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Rotary osiąga apogeum, gdy rozwija poczucie inkluzji i przy-
należności w swoich klubach. Śmiem nawet twierdzić, że 

przynależność to właśnie Magia Rotary.
Skupiając się na inkluzywności i przynależności, łatwiej jest 
nam jednoczyć się wokół wspólnego celu. Gdy jesteśmy zaan-
gażowani i skupieni na naszych celach, działamy najbardziej 
efektywnie.
Plan Działania Rotary może pomóc. Plan ten zawiera narzę-
dzia, które można wykorzystać do zbierania feedbacku, oceny 
mocnych i słabych stron twojego klubu oraz do rozwiązywania 
problemów.
Świat się zmienia, a nasze kluby nie mogą sobie pozwolić na bez-
czynność. Ale dokonywane zmiany muszą być konsekwentne 
i strategiczne — musimy działać wspólnie ku większym celom. 
Plan Działania może pomóc w ich realizacji i wprowadzaniu 
zmian w twoim klubie. Podążanie zgodnie z Planem Działania 
i uwzględnienie sugestii społeczności znacząco przyczyni się do 
rozwoju poczucia przynależności, które wszyscy członkowie Ro-
tary powinni odczuwać w swoich klubach.
Dlatego tak ważne jest poszerzenie naszego zaangażowania 
w różnorodność, równość i inkluzywność (DEI). Troska o dru-
giego człowieka jest pierwszym krokiem do rozwoju, pozwalając 
nam szerzyć Pozytywny Pokój w tych trudnych czasach.
Budowanie pokoju jest jednym z naszych głównych priorytetów, 
a jednym z najskuteczniejszych sposobów na budowanie pokoju 
są nasze Stypendia Pokojowe. Dzięki nim specjaliści uczą się, jak 
zapobiegać konfliktom i je kończyć.

Stypendia, które oferujemy poprzez nasze Centra Pokoju Rota-
ry na czołowych uniwersytetach na całym świecie, ukończyło 
ponad 1800 stypendystów. Dzięki darowiźnie w wysokości 15,5 
miliona dolarów od Otto and Fran Walter Foundation, możemy
kontynuować wsparcie w większej liczbie regionów, poprzez 
otwarcie kolejnego Centrum Pokoju na Uniwersytecie Bahçeşe-
hir w Stambule.
Otwarcie kolejnego Centrum Pokoju to ogromne osiągnięcie 
i z wielką przyjemnością zapraszam was do uczestnictwa w przy-
szłorocznej Konferencji Pokojowej Prezydent Rotary w Stambu-
le. Trzydniowa konferencja odbędzie się w dniach 20-22 lutego 
i będzie okazją do podkreślenia tego, jak nasza rotariańska ro-
dzina przyczynia się do budowania pokoju. Rejestracja na kon-
ferencję jest oficjalnie otwarta. Mam nadzieję, że się zobaczymy.
Konferencja Pokojowa Prezydent Rotary 2025 ma ogromny po-
tencjał — ale tylko jeśli będziemy mieć wasze wsparcie.
Prawda jest taka, że nie przyniesiemy pokoju, nie zwalczymy 
polio ani nie zwiększymy członkostwa machając różdżką i wy-
powiadając magiczne słowa. To zależy od was i to wy tworzycie 
magię z każdym zrealizowanym projektem, każdą wpłaconą da-
rowizną i każdym nowym członkiem przyjętym do klubu.
Kocham moją rotariańską rodzinę i wiem, że wy też. Dlatego 
wiem, że razem możemy sprawić, że nikt nie będzie mógł się 
oprzeć żadnemu klubowi ani żadnemu Dystryktowi. Zmieńmy 
świat w tym roku dzięki Magii Rotary.
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Jeśli naprawdę chcemy zmieniać świat za pomocą Magii 
Rotary, to od nas wszystkich zależy, aby w naszych klubach 

rozwijać poczucie przynależności. Każdy klub powinien obrać 
własną ścieżkę do celu, a Plan Działania może pomóc nam go 
osiągnąć. Jak wprowadzić w życie Plan Działania?
Weźmy na przykład Rotary Club Beveren-Waas z Belgii. Został 
założony w 1974 roku, ale dostosował się do zmieniających się 
czasów, opracowując zarówno plan strategiczny, jak i plan do-
tyczący pozyskiwania nowych członków. W tym celu klub ana-
lizuje popularne profesje w mieście i odpowiednio koncentruje 
swoje działania, a wszyscy nowi członkowie szybko otrzymali 
zadania i role.
Klub zmienia także godziny spotkań, przeplatając sesje wieczor-
ne i popołudniowe, przez co każdy może w nich uczestniczyć.
Czasami okoliczności zmuszają kluby do wprowadzania zmian. 
Ale jako Ludzie Czynu wiemy, że za każdą przeszkodą kryje się 
okazja.
Rotary Club Holyoke w stanie Massachusetts musiał opuścić 
swoje miejsce spotkań z powodu rosnących kosztów po pande-
mii COVID-19, ale członkowie wykorzystali tę pozorną prze-
szkodę i zamienili ją w zaletę. Klub zaczął spotykać się w sali 
lokalnej biblioteki, która była dostępna bez opłat, a lunch za-
mawiano z pobliskich delikatesów. Koszt lunchu wynosi 10 do-
larów od osoby, ale jest on opcjonalny, więc nikt nie musi wy-
dawać pieniędzy, żeby uczestniczyć w spotkaniu. To świetny 

sposób na realizację celu: „sprawiedliwy dla wszystkich zainte-
resowanych”.
Od tego czasu klub Holyoke zyskał 13 nowych członków. Podej-
rzewam, że częściowo wynika to z inkluzywności klubu, która 
stanowi pierwszy krok w stronę przynależności.
Jeśli zapytasz członków, czego oczekują od Waszego klubu, mo-
żesz odkryć, że twój klub nie spełnia tych oczekiwań. Potraktuj 
to jako okazję do zmiany, ponieważ alternatywne modele klu-
bów mają pozytywny wpływ na członkostwo.
Na przykład, Fellowship Rotary o nazwie Beers Rotarians Enjoy 
Worldwide (BREW) od ośmiu lat współpracuje z Grupą Działa-
nia Rotary ds. Wody i Higieny, wspierając ich projekty poprzez 
przekazanie 25% swoich składek na ich inicjatywy. BREW to je-
den z wielu przykładów na to, jak przynależność działa na rzecz 
poprawy świata.
Nie mam słów, aby wystarczająco podkreślić znaczenie przyna-
leżności. Gdy wszyscy członkowie czują, że są dokładnie tam, 
gdzie powinni być, to takiemu klubowi nie da się oprzeć. Dla 
mnie przynależność to iskra, która rozpala Magię Rotary.
Gdy zbierzesz feedback od członków klubu i lokalnych społecz-
ności, postaraj się rozniecić tę iskrę. Plan Działania może po-
móc odnaleźć ci drogę do sukcesu, a jeśli oświetlisz swoją dro-
gę duchem przynależności, ta ścieżka prowadzić będzie prosto 
do świetlanej przyszłości twojego klubu, twojej społeczności 
i świata.

Od wyzwania 
do możliwości

Stephanie A. Urchick
Prezydent Rotary International
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W tym miesiącu rozpoczynamy wspólną podróż i będzie-
my świętować Magię Rotary. Zatem zapnijcie pasy 

i w drogę.
Jeśli Rotary jest pięknym samochodem, z którego jesteście dum-
ni, to Rotary Foundation jest silnikiem, który napędza go do celu. 
I to właśnie największa siła Rotary — zwłaszcza Ty i pozostałych 
1,4 miliona Rotarian — sprawiacie, że Rotary Foundation jest tak 
potężna.
Jak wielu nowych członków, niewiele wiedziałem o Rotary Fo-
undation, gdy dołączyłem do Rotary. Jednak wszystko zmieniło 
się w 1985 roku, gdy jako Prezydent Elekt mojego klubu wziąłem 
udział w mojej pierwszej Światowej Konwencji Rotary Interna-
tional z moją żoną Gay w Kansas City, Missouri. Nigdy nie zapo-
mnimy gromkich owacji od publiczności dla dra Alberta Sabina, 
twórcy doustnej szczepionki przeciw polio, który wezwał Rotary 
do zaszczepienia dzieci na całym świecie. Był to początek Polio-
Plus, kluczowy moment w zaangażowaniu Rotary w pomoc dzie-
ciom na całym świecie, a ja tam byłem!
Wy jako członkowie Rotary, również jesteście częścią Rotary 
Foundation. Jesteście częścią światowego ruchu, który realizuje 
Global Granty na budowę systemów dostarczania czystej wody 
tam, gdzie ich nie ma. Pomagacie szkolić działaczy na rzecz po-
koju w świecie nękanym przez niepokoje. A wspierając Funda-

cję, pomagacie ludziom odbudować swoje życie po klęskach ży-
wiołowych.
To jest magia Rotary Foundation. Ale pamiętajmy, że magia nie 
dzieje się sama z siebie, dlatego liczę na Wasze wsparcie i zaan-
gażowanie w tym roku.
Aby uczynić jeszcze więcej dobra na całym świecie, Zarząd Fun-
dacji wyznaczył ambitny cel zbiórki funduszy w kadencji 2024-
25 w wysokości 500 milionów dolarów. Osiągnięcie tego celu 
wymaga wsparcia każdego, kto czyta tę wiadomość. Pomoże nam 
to również osiągnąć nasz cel zbudowania Funduszu Wieczyste-
go w wysokości 2,025 miliarda dolarów do 2025 roku.
Aby pomóc nam utrzymać wsparcie finansowe dla Fundacji 
na pierwszym planie przez cały rok, opracowałem Magiczne 
Markery Marka — są to progi, które pomogą nam osiągnąć nasz 
główny cel. Pierwszy Magiczny Marker skupia się na osobistym 
zaangażowaniu, szczególnie w Fundusz Roczny, który wspiera 
granty, stypendia i zespoły szkoleniowe, które sprawiają, że dzie-
je się magia. Proszę, przekaż to, co możesz, na Fundusz Roczny 
najpóźniej do 31 sierpnia.
W tym roku napędzajmy silnik, który zabiera nas dookoła świata, 
aby czynić dobro. Uwolnijmy Magię Rotary poprzez Fundację. 
I sprawmy, by ten rok był niezapomniany — dla nas i dla ludzi, 
których życie zmienimy.

Silnik, 
który nas 
napędza
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Mark Daniel Maloney
Przewodniczący Fundacji Rotary
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Uwielbiam nasze rotariańskie tradycje, zwłaszcza nasz sym-
bol: koło zębate. Za każdym razem, gdy zakładam przypinkę 

Rotary, podziwiam nowe logo klubu lub dostrzegam symbol na 
koszulce wolontariusza, jestem zainspirowany możliwościami, 
jakie to koło reprezentuje.
Nasi rotariańscy poprzednicy wyobrażali sobie koło zębate jako 
część solidnej maszyny, która jest motorem dla wielkich rzeczy 
- a jest czymś znacznie więcej. Dla mnie symbolizuje również 
cykle i ruch na naszej drodze czynienia dobra na świecie.
Sierpień jest miesiącem Członkostwa Rotary i Rozwoju No-
wych Klubów i zachęcam was do zastanowienia się nad związ-
kiem między członkostwem a Rotary Foundation.
Kiedy nasze kluby są pełne zaangażowanych członków, to wła-
śnie wtedy dzieje się Magia Rotary. Członkowie — zarówno 
nowi, jak i doświadczeni — pogłębiają swoje zaangażowanie 
w stosunku do siebie nawzajem i swoich społeczności, a lokalne 
zaangażowanie przyciąga uwagę i nowych członków.
Stopniowo nowi członkowie zaczynają zdawać sobie sprawę, 
że ich klub jest częścią potężnej organizacji, która wprowadza 
trwałe zmiany na świecie. Dowiadują się o Fundacji, wspiera-
ją ją i być może nawet złożą wniosek o grant. Postrzegają siebie 
jako część ruchu, który wyeliminuje polio.
Wraz z doświadczeniem, wzrasta zaangażowanie nowych 

członków na wszystkich płaszczyznach. Społeczność dostrze-
ga nasz wpływ, przez co nikt nie będzie mógł się oprzeć Rotary. 
Dołączają kolejny nowi członkowie, powstają nowe kluby, a cykl 
trwa dalej. Z każdym obrotem koła rozwijamy Rotary i naszą 
Fundację.
Istnieje niezliczona liczba sposobów rozwoju tego magicznego 
związku między klubami a naszą Fundacją. Na przykład “Kluby 
100% Paul Harris Fellow”, gdzie każdy członek posiada odzna-
czenie Paul Harris Fellow, pokazują, jak zaangażowane kluby są 
bezpośrednio związane z Fundacją. Niektóre kluby podnoszą 
poprzeczkę, jak Rotary Club of Crescent (Greensboro) w Pół-
nocnej Karolinie, którego 125 członków jest jednocześnie Paul 
Harris Fellows, Benefactorami i Sustaining Members.
Nie musisz jednak być w takim „klubie potrójnej korony”, aby 
zmieniać świat.
Proszę wszystkich członków Rotary, aby pamiętali o Magicz-
nych Markerach Marka. Proszę, zobowiążcie się osobiście, aby 
do 31 sierpnia przekazać tyle, ile możecie, na Fundusz Roczny. 
Zróbcie to teraz, zanim zapomnicie, na: rotary.org/give. Podczas 
wizyty ustawcie również bezpośrednią, regularną darowiznę.
Dzięki waszej pomocy możemy utrzymać to wielkie koło Rotary 
i jego Fundacji w ruchu, zmierzając ku czemuś większemu, niż 
możemy sobie wyobrazić.

Rotarianie
to magia

Mark Daniel Maloney
Przewodniczący Fundacji Rotary
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Czyńmy 
wspólnie

Magię
Rotary

Krystyna Baj-Pawluk
Gubernator Dystryktu 2231 Polska

Drogie Rotarianki, Drodzy Rotarianie, 1 lipca wspólnie roz-
poczęliśmy kolejny rok służby. Dziękuję za zaufanie, któ-

rym mnie obdarzyliście powierzając pełnienie obowiązków 
Gubernatora Dystryktu 2231. Służba Gubernatora trwa tylko 12 
miesięcy, a ja mam pomysłów na kilka lat. Będę się starała Was 
tymi pomysłami inspirować, chociaż wiem, że każdy klub to inna 
osobowość i inne działanie. Liczę także na inspirację Waszymi 
działaniami w swojej służbie gubernatorskiej.
Po raz drugi w historii naszej organizacji, służbę Prezydenta 
Rotary International będzie pełniła kobieta, Stephanie Urchick 
z RC Mc Murray z Pensylwanii w USA.  Będzie to z pewnością 
wyjątkowe 12 miesięcy dla naszej organizacji pod hasłem Ma-
gia Rotary. Jestem przekonana, że Stephanie wniesie do nasze-
go rotariańskiego życia wiele świeżości, empatii i ciepła. Jako 
osoba kreatywna i przedsiębiorcza, wyznacza nam ambitne cele 
i.… sugeruje magię. Ta magia, to nie machanie różdżką, to przy-
należność do rodziny rotariańskiej to nasze wspólne działanie, 
aby zmieniać trwale świat na lepszy, na świat bez biedy, głodu, 
chorób, świat bez wojen i konfliktów. 
W naszym dystrykcie mamy już trzecią kobietę gubernatora. 
Mam nadzieję, że moje marzenia i plany na ten rok zostaną 
przez Was przyjęte z magiczną otwartością i magiczną energią 
do działania. 
Rozpoczęły się już wizyty w klubach. Chciałbym, aby każde nasze 
spotkanie przynosiło dobre działanie na rzecz Waszego środowi-
ska, a także wspaniałe rozmowy i integrację między klubami.
Każdą wizytę w klubie postaram się opisać na powołanym na 
Facebooku profilu: „Krystyna Baj-Pawluk - Gubernator Rotary 
Polska, Dystrykt 2231”
W tegorocznych działaniach i projektach łączmy się z innymi, 
bierzmy udział w licznych programach, organizujmy wyjazdy 

młodzieży dzięki KWM, zachęcajmy do udziału w RYLA, otwie-
rajmy w szkołach kluby Interact, współpracujmy z Rotaractem, 
otwórzmy drzwi do klubów, komitetów i programów w naszym 
Dystrykcie, młodym przyjaciołom. Nie zapominajmy, że Rota-
rianinem można zostać w każdym wieku. Pamiętając o młodych 
nie zapominajmy o starszych pokoleniach. Będę chciała znaleźć 
sposób na szczególne uhonorowanie doświadczonych, zasłużo-
nych Rotarian. Zaprośmy większą liczbę kobiet do klubów. Ko-
biety są sprawcze!
Dbajmy o zdrowie psychiczne i fizyczne, przed nami projekty 
prozdrowotne m.in. Rotary Cup we wrześniu w Spale i projek-
ty proekologiczne.  Współpracujmy z rotarianami z zagranicy, 
bierzmy udział w międzynarodowych grantach. Możliwości i po-
mysłów jest wiele. Wykorzystajmy najbliższy rok rotariański na 
to, co najważniejsze: na prawdziwe działanie i czerpanie z tego 
radości. 
W czasie mojej kadencji 2024-2025 minie 120 lat od utworzenia 
Rotary, od czasu, kiedy Paul Harris z przyjaciółmi postanowili 
wspólnie działać na rzecz potrzebujących. Warto tamto, histo-
ryczne wydarzenie przypomnieć i uhonorować. Sugeruję, by ży-
czenia urodzinowe dla Rotary były wsparte wpłatą 120 dolarów 
lub ich wielokrotności na Rotary Foundation dokonaną 23 lute-
go 2025 r.
Niech ten jubileuszowy rok rotariański w Polsce przebiega pod 
znakiem współpracy, przyjaźni, wzajemnego szacunku i zrozu-
mienia oraz życzliwości. 
Czyńmy wspólnie Magię Rotary, aby zgodnie z zasadami Rotary 
International realizować rotariańskie idee. 
Czyńmy Magię dla świata, dla innych wokół, dla nas samych 
wzajemnie. Życzę Wam spokojnego, radosnego i pełnego satys-
fakcji z działania roku.
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Kochane i kochani, 
z przyjemnością oddaję dzisiaj 
w Wasze ręce kolejne wydanie 
magazynu Rotary Polska. Roz-
począł się nowy rok rotariański, 
a wraz z jego nadejściem swoją 
służbę rozpoczęła nowa Guberna-
tor wraz z oficerami swojej kaden-
cji. Bardzo dziękuję za wspaniałą 
współpracę Past Gubernatorowi 
Markowi Wcisło i życzę pomyśl-
ności w nowej kadencji Guber-
nator Krystynie Baj-Pawluk. 
W bieżącym numerze znajdziecie 
wywiad z DG Krystyną Baj-Paw-
luk i obszerny materiał na temat 
nowej Prezydent Rotary International – Stephanie Urchick. W tym 
wydaniu gazety prezentujemy nowy zarząd Rotaract Polska w kaden-
cji 2024-2025. Warto poznać tych młodych i ambitnych ludzi. 
Z radością informuję, że kilka miesięcy temu nasz zespół redakcyjny 
wzbogacił się o młodego, pełnego energii i pomysłów współpracownika. 
Emil Wcisła, 20-letni student psychologii, wspiera naszą pracę w za-
kresie grafiki, tłumaczeń oraz redakcji tekstów. Współpraca z młodymi 
ludźmi, takimi jak Emil, to nie tylko inwestycja w przyszłość, ale także 
źródło inspiracji i motywacji. Cieszę się, że możemy dzielić się naszym 
doświadczeniem i jednocześnie uczyć się od młodszego pokolenia. Ser-
decznie zapraszam osoby chętne do współpracy z naszą redakcją. 
Jak zawsze bardzo dziękuję za wszystkie Wasze działania, a także za 
wszystkie informacje jakie do nas spływają. Podziwiam Was i bardzo 
szanuję. Pozdrawiam wakacyjnie i życzę miłej lektury.
Z rotariańskim pozdrowieniem,
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Korekta: Ilona Nowacka (RC Elbląg Centrum)
Skład DTP: Remigiusz Korwiel 
Druk: Drukarnia OLTOM, ul. Wersalska 29, 91-203 Łódź
Wydawca: Oficyna OKO, ul. Węgrowska 3, 82-300 Elbląg
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tekstów oraz zmiany ich tytułów. Materiały do gazety 
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Tekst powinien być napisany w pliku tekstowym (format 
word) powinien zawierać imię i nazwisko autora. Zdjęcia 
w formacie .jpg, rozdzielczość 300 dpi, objętość min. 
1 Mb powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem 
autora oraz opisane.

Foto z okładki: Prezydent Stephanie Urchick, fot. Christine Armbruster, Rotary 
International
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Ludzie czynu
na całym świecie

Brad Webber

Belize

Rotaract Club of Belize City odnawia 
wiejską szkołę i park sponsorowany przez 
Rotarian w ramach wspierania młodzieży. 
W kwietniu członkowie klubu spotkali się 
w przedszkolu Hattieville Government 
Preschool, aby pomalować toalety 
i przeprowadzić inne prace renowacyjne. 
Kolejny etap obejmie instalację nowych 
toalet. - Udało nam się wymienić tablice 
w 10 klasach na tablice sucho ścieralne 
oraz kupić drukarkę i inne materiały 
szkolne i higieniczne - mówi Kristoff 
Nicholson, Past Prezydent klubu. Klub 
nawiązał współpracę z dostawcą usług 
telekomunikacyjnych i zorganizował 
loterię smartfonów, aby sfinansować 
projekt. Otrzymał również grant od 
Dystryktu 4250 w wysokości 1000 
dolarów. W marcu członkowie klubu 
wymienili również siatki do koszykówki 
i bramek oraz pomalowali ławki i plac 
zabaw w Love Park w Balama.

35,6%
populacji Belize to osoby 

poniżej 15 roku życia

96%
wynosi wskaźnik 

alfabetyzacji w Kolumbii

Kolumbia

W styczniu Rotary Club of 
Cúcuta-Ciudad de Arboles zakupił 
artykuły szkolne za ok. 600 
dolarów i zaopatrzył uczniów 
w pobliskim mieście (ok. 560 
km od Bogoty) w 100 zestawów 
zeszytów, ołówków, długopisów, 
gumek do ścierania i temperówek. 
- Członkowie klubu odwiedzili 
również uczniów w dzielnicy Las 
Delicias - mówi Dora Patricia Lobo, 
Past Prezydent klubu - Radość 
uczniów, gdy otrzymują szkolne 
wyprawki, rozgrzewa nasze dusze 
i zachęca nas do dalszego działania 
- mówi Lobo. Od początku klub 
pomógł ponad 1 400 uczniom.

Club of Cúcuta-Ciudad 
de ArbolesClub of Belize City 
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Irlandia Północna

W styczniu wolontariusze wspierani przez Rotary Club of 
Belfast naprawili elementy dziedzińca w lokalnym domu 
seniora. Zespół Rotarian i członków lokalnej społeczności 
usunął chwasty, zbudował podniesione platformy 
ogrodowe i wypełnił je ziemią. Niskie temperatury 
utrudniły realizację ich planów, ale i tak udało się zrobić 
„całkiem sporo”, jak mówi członkini klubu, Jenny Boyd. 
Projekt sfinansowano dzięki grantowi Dystryktalnemu 
z Dystryktu 1160. Karen Blair, Past Prezydent i liderka 
projektu, zachęciła kolegów ze swojej kancelarii prawnej 
do „pracy u podstaw”. - Ten projekt pozwolił wszystkim 
członkom angażować się w bardzo praktyczne działania 
- mówi Blair. - Nawet Rotarianie bez umiejętności 
ogrodniczych mogą w nim uczestniczyć, rozmawiając 
z wychowankami domu przy kawie.

Liberia

Rotary Club of Monrovia pomaga 
szkolić młode kobiety, aby zakładały 
mikroprzedsiębiorstwa produkujące 
i sprzedające wielokrotnego użytku 
produkty higieny osobistej, jednocześnie 
walcząc z „ubóstwem menstruacyjnym”. 
Dzięki wsparciu finansowemu Rotary 
Club of Loveland w Kolorado, liberyjscy 
Rotarianie połączyli siły z organizacją 
non-profit Dignity Liberia i zorganizowali 
dwa szkolenia dla 200 kobiet na początku 
tego roku w Monrovii, stolicy kraju, 
oraz w Kakacie. – Wysoki i stały koszt 
środków higienicznych sprawia, że są one 
niedostępne dla wielu rodzin, które ledwo 
wiążą koniec z końcem - mówi Monique 
Cooper-Liverpool, Past Prezydent klubu. 
– To sprawia, że tysiące dziewcząt często 
opuszcza zajęcia, przez co później są 
wyrzucane ze szkół. Inicjatywa powstała 
dzięki partnerstwu między dwoma 
klubami w celu poprawy jakości opieki 
zdrowotnej i leczenia przetok, które są 
częstymi powikłaniami po ciąży. 

Tajlandia

Około 1 500 przypadków utonięć rocznie 
odnotowuje się w Tajlandii, co jest jednym 
z najwyższych wskaźników na świecie 
w przeliczeniu na mieszkańca. Choć rząd 
tajski stara się z tym walczyć, utonięcia 
nadal pozostają główną przyczyną śmierci 
osób poniżej 15 roku życia w kraju, 
którego wybrzeże liczy sobie tysiące 
kilometrów. – Na popularnej wśród 
turystów wyspie Samui nie ma basenów 
publicznych - mówi Adam Preston – Past 
Prezydent Rotary Club of Samui-Phangan. 
Członkowie klubu przeszli szkolenie 
w Rotary Club of Global Water Safety 
and Drowning Prevention i w 2019 roku 
zainicjowali Swim4Life, kurs dla dzieci 
w wieku od 10 do 12 lat w basenie 
lokalnej szkoły międzynarodowej. Trzech 
członków klubu Samui-Phangan udziela 
podstawowych wskazówek przy asyście 
15 członków lokalnej społeczności. Do 
kwietnia kurs ukończyła prawie setka 
dzieci. – Strach przed wodą zmienił 
się w umiejętność pływania nawet na 
odległość 25 metrów – mówi Preston.

236 000
 przypadków utonięć 

na całym świecie 
rocznie

1828
rok założenia 

Ogrodów 
Botanicznych 

i Palmiarni w Belfaście

24,4 miliarda
dolarów to wartość 
globalnego rynku 

środków higienicznych 
w 2021 roku

Rotary Polska  |  9
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Dowiedz się więcej i zarejestruj na convention.rotary.org

Wszyscy na pokład do Calgary
Czas zacząć planować spotkania z najlepszymi rotariań-
skimi przyjaciółmi w Kanadzie podczas Konwencji z epic-
kim tłem: przedgórzami Gór Skalistych.
Światowa Konwencja Rotary International po raz drugi 
wraca do Calgary, miejsca Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
z 1988 roku i miasta znanego z kultury rowerowej i silnego 
dziedzictwa rdzennych mieszkańców. Kluby wykorzystają 
flagowe wydarzenie Rotary, które odbędzie się w dniach 
21-25 czerwca, aby zwiększyć członkostwo i zainteresowa-
nie współpracą z naszą organizacją, wymieniając się po-
mysłami z uczestnikami na temat tego, jak zrobić to samo 
w ich rodzinnych miastach — czy to w Toronto, czy w To-
kio. Wyjedziecie zainspirowani Planem Działania i uczyni-
cie swój klub miejscem, w którym warto być.
Organizatorzy zaprezentują inspirujące projekty na rzecz 
społeczności — może zostaniecie poproszeni o pomoc przy 
jednym z nich! — celem zwiększania świadomości o Rota-
ry oraz o Konwencji, która ostatnio odbyła się tu w 1996 
roku. Będzie to jedno z największych wydarzeń w niedaw-
no rozbudowanym BMO Centre. Wystarczy, że się poja-
wicie, a już pomożecie dzielić się własnymi doświadcze-
niami rotariańskimi. Miasto znane jest z letniego rodeo 
Calgary Stampede (poszukaj w internecie zdjęć Prezy-
dentki RI w kadencji 2022-23, Jennifer Jones, na paradzie 
w kowbojskim  kapeluszu).
Ta swoista brama do Kanadyjskich Gór Skalistych skusi 
was do przedłużenia podróży. Wiele osób odwiedza Cal-
gary, aby rozpocząć lub zakończyć wycieczkę kolejową 
po zachodniej Kanadzie. Calgary jest idealnym punktem 
wyjściowym do eksploracji kawałka Ameryki Północnej. 
Przystanek w drodze do domu na słonecznych Hawajach 
lub w Meksyku, z butelką uwielbianego tu kanadyjskiego 
syropu klonowego w bagażu, byłby wyjątkowo słodki.

Kanadyjska stolica muzyki country
Okrzyki „yahooo!” odbijały się echem po Domu Przyjaźni 
w Singapurze, gdy Rotarianie robili zdjęcia w kowbojskich 
kapeluszach na stoisku konwencyjnym w Calgary i ustawia-
li się w kolejce do rejestracji na podróż na zachód Kanady.
Z pewnością usłyszycie ten kowbojski okrzyk entuzjazmu 
na Światowej Konwencji Rotary International w Calga-
ry w dniach 21-25 czerwca, gdyż miasto słynie z muzyki 
country i z letniego rodeo. Pieszczotliwie nazywane Co-
wtown ze względu na swoją historię w przemyśle hodowla-
nym, Calgary ma nawet związek z Beyoncé, której najnow-
szy album inspirowany był również country. Jeden z jej 
współautorów piosenki „Texas Hold ’Em” dorastał w Cal-
gary i nazywa je kanadyjską stolicą country.
Nie przegapcie National Music Centre razem z Galerią 
Sław Kanadyjskiego Country. Muzeum poświęcone jest 
szerokiej gamie gatunków muzycznych, ale znajdziemy też 
wystawę gwiazdy muzyki country, Shanii Twain oraz mo-
bilne studio nagraniowe używane przez Rolling Stones.
Konwencja odbędzie się w idealnym momencie. Będziecie 
mieć czas, aby odwiedzić “tę drugą” część Ameryki Północ-
nej, a następnie wrócić do miasta na rodeo w dniach 5-15 
lipca. Jedna z propozycji: przejazd pociągiem w sąsiednie 
Góry Skaliste, aby zobaczyć zapierające dech w piersiach 
krajobrazy Parku Narodowego Banff. Calgary zaprasza 
również do świętowania Dnia Kanady 1 lipca, z pokazem 
organizowanym przez rdzennych mieszkańców, targiem 
ulicznym i fajerwerkami.
Być może opuścicie miasto z kowbojskim kapeluszem lub 
butami. Ale poza całą zabawą, macie poważne zadanie: po-
móc lokalnym Rotarianom zrobić szum wokół Rotary, aby 
zwiększyć zaangażowanie społeczne, jednocześnie samo-
dzielnie nakręcając się tym, co możecie osiągnąć dzięki tej 
wspaniałej globalnej sieci.

Konwencja Rotary International 
w Calgary

Obóz Elbow River w Calgary Stampede tereny celebruje kulturę 
Pierwszych Narodów

Calgary słynie z muzyki country i z letniego rodeo
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Rozgrywająca

Rodzime miasto 
Prezydent Rotary 
Stephanie Urchick 
– Pittsburgh – jest 
znane jako Miasto 
Mostów
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Członkowie Klubu – Greg Incardona oraz William Kern 
– towarzyszą Urchick w Acrisure Stadium, ostoi drużyny 
Steelers z Pittsburgha

autor: Diana Schoberg
fot.: Christine Armbruster

Jest mroźna, styczniowa noc. 
Już druga z rzędu, podczas któ-
rej temperatura w Chicago spa-

da poniżej -17 stopni.

Szkoły są zamknięte, wydarzenia i loty 
odwołane. Na zewnątrz szaleje arktyczny 
wiatr, ale w mieszkaniu Stephanie Ur-
chick rozkręca się impreza.

Stephanie ma na sobie dżinsy i T-shirt 
drużyny Pittsburgh Steelers z pinem „Ma-
gia Rotary”. Na jednym ramieniu przewie-
siła sobie “Terrible Towel”, charaktery-
styczny żółty kawałek materiału, którym 
oddani fani amerykańskiej drużyny futbo-
lowej machają, aby dopingować drużynę. 
Okazjonalne okrzyki radości lub rozcza-
rowania przerywają rozmowy gości.

Playoff pomiędzy Steelers a Buffalo Bills 
został już raz przełożony z powodu zi-
mowej pogody w USA. Rotarianie, któ-
rzy odwiedzili siedzibę Rotary, utknęli 
na przedmieściach Evanston z powodu 
opóźnionego lotu, więc Stephanie zapro-
siła ich, aby obejrzeli z nią mecz. Prezy-
dent Rotary International w kadencji 
2024-25 właśnie wróciła z wyjazdu na 
International Assembly w Orlando. Wyj-
muje z zamrażarki pierogi [tak, polskie 
pierogi! - przyp. tłum.] i przygotowuje na-
poje dla niespodziewanych gości.

Nazywanie Urchick zwyczajną “fan-
ką sportu” byłoby ogromnym niedopo-
wiedzeniem. W domu w Canonsburg 
w Pensylwanii, około 20 minut od Pitts-
burgha, jej piwniczna “damska jaskinia” 
wypełniona jest po brzegi pamiątkami 
sportowymi: pudełkami po płatkach 

śniadaniowych z lat 90. z wizerunkiem 
baseballowego mistrza Roberto Clemen-
te oraz drużyny hokejowej Pittsburgh 
Penguins, która zdobyła Puchar Stanleya; 
zdjęciami z legendami sportu, np. biega-
czem Steelers Rockym Bleierem, wraz 
z jego oprawioną koszulką; skarbonką 
z logo drużyny; krążkami hokejowymi 
Penguins; podpisaną piłką; kolekcją bi-
letów; i kocem! Jej najnowszym nabyt-
kiem jest figurka baseballisty Pirates Ri-
chiego Hebnera, którego zdjęcie Urchick 
miała w swojej szafce w szkole średniej. 
W pobliskiej szafie wiszą jej dwa ulubione 

Jako zagorzała fanka sportu, 
Prezydent Stephanie 
Urchick jest gotowa 

odpalić reflektory, wbiec 
na boisko i strzelić piłką 

prosto w bramkę. Nieważne, 
jaką sportową metaforę 

wykorzystamy – możemy 
być pewni, że Stephanie jest 

stworzona do utrzymania 
Rotary w kręgu zwycięzców. 
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komplety: koszulki Rotary i stroje kibica 
Pittsburgha.

Drużyna Bills zdobywa aż trzy przyłoże-
nia z rzędu na początku meczu, a w poło-
wie drugiej kwarty wynik wynosi już 21:0. 
Urchick odchodzi od grupy zgromadzonej 
przed telewizorem i zasiada za kuchen-
nym blatem, rzucając okiem na telefon 
i jedzenie podgrzewane w piekarniku.

Jej zamiłowanie do sportu wykracza da-
leko poza typowego kibica. Jednego lata 
pomagała kanadyjskiej lidze futbolowej 

Członkowie Klubu – Greg Incardona oraz William Kern 
– towarzyszą Urchick w Acrisure Stadium, ostoi drużyny 
Steelers z Pittsburgha

Nazywanie Stephanie zwyczajną 
„fanką sportu” byłoby ogromnym 

niedopowiedzeniem.
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w analizach psychologicznych potencjal-
nych kandydatów na obozach treningo-
wych NFL. (Pamięta, jak trener Baltimore 
Ravens, John Harbaugh, podszedł do niej, 
pytając o jej rolę: “Nigdy wcześniej nie 
pracowałem z kobietą!”. “Cóż,” odpowie-
działa. „Nie gryzę.”) Uczestniczyła także 
w obozie treningowym dla kobiet organi-
zowanym przez Steelers, prowadzonym 
przez byłych graczy; zerwanie ścięgna 
Achillesa podczas biegu przez opony sa-
mochodowe przerwało trening, ale Ur-
chick nie traci entuzjazmu: - To było po 
prostu bardzo zabawne lato!

Poznała wiceprezydenta Steelers, Arta 
Rooneya Jr, gdy przemawiał jako guest 
speaker na spotkaniu jej klubu Rotary. 
Po spotkaniu przyniosła mu czekoladki 
od Sarris Candies, znanego producenta 
słodyczy z Canonsburg. To tradycja, któ-
rą pielęgnują kilka razy w roku, łącząc ich 
wspólną miłość do gry.

Tego rodzaju więź da się poczuć również 
na dzisiejszej imprezie. René Laws, Gu-
bernatorka Dystryktu 7610 (stan Wirgi-
nia) w kadencji 2023-24, która również 
jest fanką Steelers, ma na sobie koszulkę 
TJ’a Watta z numerem 90. Obie poznały 
się, gdy siedziały przy tym samym stole 
na PETS-ie i odkryły wspólną miłość do 
Steelers. - Od tamtej pory spotykamy się 
na wydarzeniach i zawsze mamy dwa te-
maty do rozmowy: futbol i Rotary - mówi 
Laws. Steelers zdobywają punkty na 
początku czwartej kwarty i zbliżają się 
do przyłożenia wyrównującego wynik. 
Kobiety śmieją się, gdy jednocześnie sy-

gnalizują pierwsze przyłożenie Steelers 
zgodnie z decyzją sędziów.

Lepiej by być nie mogło… chyba że Steelers 
by wygrywali, co się niestety nie dzieje. 
Bills zdobywają jeszcze jedno przyłożenie 
na 6,5 minuty przed końcem meczu. Ich 
fani świętują, rzucając w powietrze śnieg. 
Steelers przegrywają mecz 31-17 i kończą 
sezon. Ale dla Urchick to dopiero począ-
tek. Bo w tym roku Urchick będzie miała 
szansę poprowadzić swoją własną druży-
nę do zwycięstwa: Rotary.

Kilka tygodni później, Urchick 
spotyka się z rodziną w zachod-
niej Pensylwanii na urodzinach 

swojego najstarszego kuzyna, Michaela 
Hatalowicha. Oboje wychowali się jak 
rodzeństwo… i wciąż dokuczają sobie jak 
brat i siostra. Na kuchennym blacie rozło-
żone są pizza i skrzydełka z kurczaka, sa-
łatka makaronowa, owoce, krakersy i dipy, 
podczas gdy w tle, z telewizora w salonie 
dochodzi dźwięk wiadomości. Ale zanim 
zaczną jeść, kilkanaście zebranych osób 
– kuzyni i ich współmałżonkowie, dzieci 
i wnuki – śpiewają „Sto lat”, najpierw po 
angielsku, a potem po starosłowiańsku, 
harmonizując do „Mnohaja Lita,” tra-
dycyjnej pieśni urodzinowej Karpatów-
-Rusinów, której tytuł oznacza „wiele 
lat”. Urchick dołącza, a jej głos jest czysty 
i mocny.

Muzyka od długiego czasu stanowi istot-
ny element życia Urchick. Jej tata grał na 
akordeonie i prowadził zespół polkowy, 
Harmoneers, przez ponad 35 lat. - Na-

uczyłam się tańczyć polkę zanim nauczy-
łam się chodzić - mówi. Urchick była 
wokalistką w zespole ojca, a kiedy akurat 
jest w mieście, śpiewa w chórze prawo-
sławnym kierowanym przez innego z jej 
kuzynów. - Niektóre rodziny spotykają 
się, żeby grać w karty. Mój ojciec był mu-
zykiem. Moja babcia, moje ciotki, wszyst-
kie były śpiewaczkami. Więc kiedy my się 
spotykaliśmy, to śpiewaliśmy.

Urchick dorastała w zachodniej Pen-
sylwanii, niedaleko granicy z Wirgi-
nią Zachodnią, pośród lasów i farm na 
przedgórzach Appalachów. Oboje jej 
dziadkowie ze strony matki i ojca przy-
jechali tu z Europy Wschodniej (Polska, 
Słowacja i Ukraina), aby pracować w lo-
kalnych kopalniach węgla i hutach stali. 
Jej matka znała jedno zdanie po angiel-
sku, gdy przybyła do Stanów: „Daj mi tro-
chę ziemniaków”.

Kultura i rodzina Urchick pozostają dla 
niej ważne. Jeśli spędzisz z nią chociaż 
chwilę, to na pewno usłyszysz histo-
rie o jej wizytach u dalszych krewnych 
w Europie Wschodniej i rodzinne anegdo-
ty o nieporozumieniach wokół buraków 
czy mocach Świętych-patronów. Regular-
nie spotyka się z Hatalowichem i innymi 
kuzynami ze strony matki, którzy miesz-
kają w okolicy. Rodzina ze strony ojca jest 
rozsiana po kontynencie. Z nimi Urchick 
widuje się podczas corocznych wspól-
nych wycieczek.

Zachodnia Pensylwania była częścią 
tzw. Pasa Stali, przez liczne huty stali 

Jeśli spędzisz z nią chociaż chwilę, zapewne usłyszysz 
rodzinne anegdoty o nieporozumieniach wokół 

buraków i mocach świętych patronów.
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Urchick i Incardona 
odpoczywają w S&D Polish 
Deli w Pittsburghu, sklepie 
z polskimi delikatesami. 
Urchick wyemigrowała do 
Stanów właśnie z Europy 
Wschodniej
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i kopalnie węgla, choć teraz te okolice 
nazywa się Pasem Rdzy - po upadku tych 
przemysłów w latach 70. i 80. Populacja 
rodzinnego miasta Urchick, Monessen, 
osiągnęła szczyt w latach 30. XX wieku 
(ok. 20 tys. mieszkańców), ale do 2022 
roku spadła poniżej 7 000. Rzędy skle-
pów wzdłuż głównej ulicy stoją puste, 
a w mieście pozostał tylko jeden sklep 
spożywczy. Słowacki cmentarz Holy 
Name, na którym pochowani są dziadko-
wie Urchick ze strony ojca, jest w ponad 
połowie pusty. - Nigdy go nie zapełnią - 
wyjaśnia Urchick. - Ponieważ tak wielu 
ludzi opuściło miasto.

W dzieciństwie Urchick pochłaniała po-
wieści kryminalne Nancy Drew i marzyła 
o byciu szpiegiem. - Mieszkałam w malut-
kim miasteczku Pensylwanii i naprawdę 
nigdzie nie wyjeżdżałam - mówi. - Chcia-
łam zobaczyć świat. Kiedy poszła na stu-
dia, przekuła to pragnienie w specjaliza-
cję: stosunki międzynarodowe, skupiając 
się na historii, naukach politycznych i ję-
zykach. Studiowała rosyjski, polski, serb-
ski i włoski, a francuskiego nauczyła się 
w szkole średniej. Gdy kończyła studia, 
aplikowała do pracy w FBI, CIA i innych 
agencjach wywiadowczych USA. Ale był 
jeden problem: Wszyscy jej dziadkowie 
pochodzili z Europy Wschodniej. - Więk-
szość ludzi sprawdzają w ciągu trzech lub 
czterech miesięcy - wspomina. - Nade 
mną siedzieli ponad półtora roku.

Kiedy FBI zadzwoniło z ofertą pracy, Ur-
chick rozpoczęła już nową ścieżkę kariery 
w administracji w szkolnictwie wyższym. 

I uwielbiała to robić. Odrzuciła propozy-
cję swojej wymarzonej pracy (choć cza-
sem żartuje, że działalność w Rotary to 
przykrywka dla jej tajnych misji) i zdoby-
ła tytuł magistra edukacji oraz doktorat 
z badań nad przywództwem. Jej marzenia 
o międzynarodowej karierze zostały odło-
żone na bok — aż do momentu, gdy poja-
wiło się Rotary.

Podczas kolacji na przyjęciu z okazji 38. 
urodzin, siostrzeniec Urchick, Jeremy 
Layne, wspominał swoją ciotkę. Nie po-
znał Urchick, dopóki nie był nastolat-
kiem, i pamięta wpływ, jaki tamta chwila 
wywarła na jego życie. Zachęcała go do 
dążenia do realizacji celów i odmawiania 
przyjęcia „nie” jako odpowiedzi. - Gdy ją 
poznałem, wszystko się zmieniło - mówi. 
- Jej energia jest po prostu odurzająca. To 
niesamowita kobieta. Cieszę się, że jest 
częścią mojego życia.

- Jest naprawdę autentyczna i szczera 
- mówi Rebecca Bazzar, córka Hatalowi-
cha. - Wszędzie czułaby się wspaniale; 
w pokoju pełnym dyplomatów czy peł-
nym imprezujących lokalsów. Wszyscy 
ją kochają i zawsze będzie się dobrze ba-
wić. Bazzar pochyla się i konspiracyjnym 
szeptem dodaje: - Nie spotkasz nikogo za-
bawniejszego od niej!

Zgromadzeni goście wznoszą toast: 
„Na zdrowie!”, po czym Urchick zaczy-
na długi proces żegnania się z każdym. 
Dyskutują na temat tego, dokąd teraz się 
wybiera, a członkowie rodziny życzą jej 
bezpiecznej podróży. Kiedy wychodzą na 

zewnątrz, ona i jej kuzyn Peter Merella, 
dyrektor chóru, żegnają się „po swojemu” 
- po polsku. „Do widzenia!”.

Następnego ranka, kiedy Ur-
chick wchodzi do bocznego 
pokoju w restauracji w Ca-

nonsburgu, witają ją wiwaty i oklaski kil-
kudziesięciu członków Rotary siedzących 
wzdłuż stołów. Ale oklaski są nie tylko dla 
niej. To powitanie, które otrzymuje każdy 
członek, gdy przychodzi na spotkanie klu-
bu Urchick, Rotary Club of McMurray.

Tradycję rozpoczęli kilka lat temu, kiedy 
ktoś spóźnił się na spotkanie. Wszyscy 
wiwatowali — i tak już zostało. Teraz, bez 
względu na to, kiedy przychodzą na spo-
tkanie, wszyscy członkowie są witani, 
jakby byli prezydentem międzynarodowej 
organizacji. - Od razu poprawia ci się hu-
mor - mówi Urchick.

Przytula Williama Kerna, Prezydenta 
Klubu, i spotkanie się zaczyna. To spotka-
nie śniadaniowe, więc w powietrzu unosi 
się zapach tostów. Stół ugina się od filiża-
nek do kawy i dzbanków, pustych kubków 
po śmietance i szklanek. Wchodzą po-
trawy: tosty francuskie, bajgle, placuszki 
ziemniaczane i owsianka. Urchick nie jest 
wielką fanką śniadań i trzyma się kawy 
bezkofeinowej.

- Przez lata klub oscylował wokół 35 
członków - mówi Urchick. - Ale wyko-
rzystaliśmy Plan Działania Rotary, aby 
spojrzeć na siebie z innej perspektywy. 

„Ona jest naprawdę autentyczna i szczera. Wszędzie 
czułaby się wspaniale; w pokoju pełnym dyplomatów czy 

imprezujących lokalsów.”
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Klub Rotary w McMurray, 
Pensylwanii, do którego należy 
Urchick, zaczął spotykać się 
w porze śniadaniowej żeby 
dotrzeć do większej ilości 
członków



18  |  rotary.org.pl

|   NASZA ROZMOWA

Liderzy klubu pytali każdego członka 
o takie rzeczy, jak data, czas i miejsce spo-
tkań oraz projekty. Zauważyli, że zmiana 
godziny spotkań może lepiej pasować 
większej liczbie osób i z klubu lunchowe-
go zmienił się w śniadaniowy. - Dosłownie 
od razu przybyło dwóch członków - mówi 
Urchick. - Mówili, że byli zapraszani na 
spotkania, ale nigdy nie mieli czasu, żeby 
przyjść.

Klub nie osiadł na laurach. Członkowie 
rozmawiali z innymi grupami w okolicy 
i znaleźli ludzi, którzy chcieli działać, ale 
nie interesowały ich spotkania klubowe. 
Liderzy klubu założyli więc klub satelitar-
ny, który zachęcił 15 nowych członków. - 
Płacą pełne składki - mówi Urchick. - Nie 
dajemy żadnych zniżek. Ale także wiemy, 
że nie przychodzą na cotygodniowe spo-
tkania. Zamiast tego organizują wieczory 
„PBR”, co oznacza „Pizza, Piwo, i Rotary”.

Dzisiejsze spotkanie jest pełne ożywio-
nych rozmów i wybuchów śmiechu. 
Wiwaty, pyszne śniadanie, poczucie 
wspólnoty  — wszystko to ma sprawić, 
aby (cytując samą Urchick) “klubowi nie 
dało się oprzeć”. - Aktywny klub ułatwia 
pracę - mówi. - Jeśli klubowi nie można 
się oprzeć, to oznacza, że jest tak cudow-
nie i dynamicznie, że ludzie po prostu nie 
chcą odchodzić. U podstaw leży cała kon-
cepcja przynależności: Czy to jest grupa, 
do której chcę należeć?

To było też pytanie, które Urchick zadała 
sobie w 1991 roku, kiedy znajoma weszła 
do jej biura na California University of 

Pennsylvania i zapytała, czy chciałaby 
pójść na spotkanie klubu Rotary. Urchick 
niewiele wiedziała o samym Rotary, ale 
niedawno się rozwiodła i szukała sposo-
bów na poznanie nowych ludzi. A kiedy 
kobieta wspomniała o międzynarodowym 
aspekcie organizacji, coś w niej kliknęło.

Kiedy poszła na swoje pierwsze spotkanie 
Rotary Club of California, w mieście na 
południe od Pittsburgha, poznała Chuc-
ka Kellera, członka klubu i Prezydenta 
RI w kadencji 1987-88. - Przedstawił się 
i szybko się zaprzyjaźniliśmy - mówi. - 
Miałam własnego, rotariańskiego ojca 
chrzestnego. To było niesamowite. Ur-
chick zaczęła się angażować, goszcząc 
członków wymiany Group Study Exchan-
ge i pomagając w klubowych programach 
wymiany młodzieży. Zorganizowała 
piknik z wyścigiem w workach. - To było 
przezabawne! - wspomina.

Urchick szczególnie zainteresowała się 
pracą w The Rotary Foundation. Najpierw 
została klubową Oficer ds. TRF, a następ-
nie Oficer Dystryktu. Później służyła jako 
regionalny koordynator Fundacji Rotary 
w swojej Strefie. Pracowała z Lou Piconim, 
innym Rotarianinem z okolic Pittsburgha, 
który służył Rotary na poziomie między-
narodowym zarówno jako Dyrektor, jak 
i członek Zarządu Fundacji. Rozwijali 
grupę składającą się z pięciu do siedmiu 
osób, które koncentrowały się na zbieraniu 
funduszy dla Fundacji. - Podróżowaliśmy 
po całym regionie z Lou i jego żoną, Bar-
barą, ich czerwonym Cadillakiem - mówi. 
- I świetnie się przy tym bawiliśmy.

Jej praca w Fundacji sprawiła, że stała 
się bardziej rozpoznawalna, co doprowa-
dziło do telefonu o 5 rano w 2012 roku. 
Urchick miała zastąpić Anne Matthews 
jako członkinię Zarządu Fundacji Rotary. 
(Matthews opuściła swoje stanowisko, 
aby dołączyć do zarządu Rotary Inter-
national.) Później Urchick sama została 
Dyrektorem i przewodniczyła Komite-
towi Planowania Strategicznego. Rola ta 
okazała się kluczowa dla kształtowania jej 
myślenia o tym, jak prowadzić i rozwijać 
Rotary.
Jako że Urchick studiowała stosunki mię-
dzynarodowe, nie zaskakuje fakt, że jed-
nym z jej prezydenckich priorytetów jest 
pokój. Zachęca do życia zgodnie z Testem 

Jeśli klubowi nie można się oprzeć, to oznacza, 
że jest tak cudownie i dynamicznie, że ludzie po 

prostu nie chcą odchodzić.
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Urchick instruuje Kate Matz 
(po środku) z Klubu Rotary 
w Pittsburghu. Matz i jej 
córka, Mason, towarzyszą 
Urchick w fabryce słodyczy 
Sarris Candles
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Urchick współpracuje 
z Prezydentem Klubu 
w McMurray, Williamem 
Kernem, nad znalezieniem 
doskonałej lokalizacji dla 
nowego słupa pokoju

Czterech Pytań, inwestowania w pozy-
tywną kulturę klubową i angażowania się 
w Centra Pokoju Rotary. Wskazuje te spo-
soby jako pomoc w realizacji pokojowej 
misji Rotary. - Nie zdobędziemy Pokojo-
wej Nagrody Nobla za zakończenie wojny 
- mówi Urchick. - Ale możemy wykorzy-
stać nasze rotariańskie zasoby, aby uczy-
nić świat lepszym.

Jednym z pokojowych filarów 
Urchick jest… dosłowny filar. Po 
spotkaniu klubowym dołączyła do 

członków Rotary Club of White Oak, in-
nego klubu z okolic Pittsburgha. Zebrali 
się niedaleko miejsca, które upamiętnia 
tymczasowy obóz założony przez Geor-
ge’a Washingtona podczas wojny francu-
sko-indyjskiej.

Dan Dougherty, Gubernator Dystryktu 
7305 w kadencji 2024-25 i członek klubu 
White Oak, trzyma biały słup o wysokości 
prawie 2,5 metra. Na nim wyryte są słowa 
„Niech pokój zapanuje na ziemi” w ośmiu 
językach — angielskim, irlandzkim, wło-
skim, polskim, niemieckim, chorwackim, 
hiszpańskim i wietnamskim — używa-
nych przez lokalne społeczności. Zwrot 
ten pojawia się również w alfabecie Brail-

le’a, a na słupie znajdują się naklejka z tę-
czową flagą i kolejna: Weterani na Rzecz 
Pokoju. Urchick podchodzi i natychmiast 
wyciąga telefon, skanując kod QR na boku 
słupa, który łączy się ze stroną interneto-
wą z dodatkowymi informacjami.

Sama zachęca kluby do stawiania podob-
nych słupów jako widocznych zobowiązań 
Rotarian do zaangażowania w budowanie 
pokoju: w domach członków, w klubach, 
wśród społeczności - na całym świecie. 
Żona Dougherty’ego, Autumn, która rów-
nież jest członkinią klubu White Oak, po-
stawiła sobie za cel, aby każdy klub w ich 
Dystrykcie postawił podobny słup pokoju 
w nadchodzącym roku.

Gdy przybywa ostatni członek klubu Whi-
te Oak, wszyscy zbierają się wokół Ur-
chick, niczym zawodnicy zebrani wokół 
swojego trenera podczas decydującego 
momentu meczu. - Projekt słupa pokoju 
jest jednym z moich ulubionych, ponie-
waż stanowi wizualną reprezentację na-
szych działań - mówi. - To pokaże wszyst-
kim odwiedzającym park w White Oak, 
że wasz klub pracuje na rzecz budowania 
pokoju. A w Rotary chodzi właśnie o bu-
dowanie pokoju.

Na zakończenie uroczystości Urchick 
prosi, aby wszyscy dotknęli słupa. Wszy-
scy jednoczą się jako część tej samej 
drużyny — drużyny Rotary. Urchick się 
uśmiecha. Zaczynamy grę.

Sama zachęca 
kluby do stawiania 
podobnych słupów 

jako widocznych 
zobowiązań Rotarian 

do zaangażowania 
w budowanie pokoju.
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Będąc członkami rodziny rotariańskiej, jesteśmy 
ludźmi celu, ludźmi czynu. Co roku komitety 
wspierające Rotary i the Rotary Foundation pomagają 
wprowadzić w życie plany strategiczne naszej 
organizacji, poszerzając zakres naszych działań, 
zwiększając zaangażowanie członków i doskonaląc 
naszą zdolność przystosowywania się do zmian.

Chcielibyście przyczynić się do sukcesu Rotary?

Poniższe komitety poszukują wykwalifikowanych Rotarian i Rotaractorów do 
służby w roku rotariańskim 2024-2025. To okazja do podzielenia się wiedzą 
i doświadczeniem z pozostałymi członkami komitetu oraz do poszerzenia 
ich różnorodności. Liczba miejsc jest ograniczona, ale jeśli nie zostaniecie 
wybrani w tym roku, zachęcamy, aby spróbować w kolejnym.

Komitety komunikują się za pośrednictwem maili i platform on-line, 
a niektóre wymagają przynajmniej jednego spotkania na żywo w roku. 
Szczególnie zachęcamy do aplikowania osoby z podwójnym członkostwem.

Aby przystąpić do procesu rekrutacji lub aby zarekomendować kandydatów, 
wejdźcie na on.rotary.org/application2023. Aplikujący muszą posiadać 
konto na My Rotary (my.rotary.org), a ich profil musi zawierać aktualne dane 
kontaktowe. Termin składania aplikacji upływa 15 sierpnia 2024 r.

Zaaplikuj
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DZIĘKUJEMY ZA WSPIERANIE
THE ROTARY FOUNDATION
Wasze wsparcie wspiera niezwykłe projekty, które pozytywnie
wpływają na społeczności, zarówno te lokalne, jak i globalne.
Dziękujemy, że umożliwiacie nam czynić dobro!

CZYTAJ WIĘCEJ NA: my.rotary.org/annual-fund
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KOMITET FUNKCJA WYMAGANIA ZAANGAŻOWANIE 

KOMITET DS. 
AUDYTÓW

Doradzanie liderom 
w sprawach związanych 
z audytami, sprawozdaniami 
finansowymi oraz systemami 
kontroli wewnętrznej

Samodzielność, odpowiednia 
wiedza z zakresu biznesu 
i księgowości, audytów, 
bankowości, ubezpieczeń, 
inwestycji, zarządzania ryzykiem, 
zarządzania wyższego szczebla

Jedno stanowisko 
(czteroletnia kadencja)

KOMITET DS. 
KOMUNIKACJI

Doradzanie liderom 
w sprawach związanych 
z wizerunkiem, komunikacją, 
rodzajem treści

Wykształcenie i doświadczenie 
w zakresie wewnętrznej 
i zewnętrznej komunikacji, 
marketingu, wizerunku publicznego 
lub zarządzania marką

Trzy stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

KOMITET DS. DEI Doradzanie liderom 
w sprawach związanych 
z różnorodnością, równością 
i inkluzją

Doświadczenie w zakresie 
różnorodności, równości lub 
inkluzji

Trzy stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

KOMITET DS. 
FINANSÓW

Doradzania Zarządowi 
RI w sprawach finansów, 
w tym: budżetu, 
polityki inwestycyjnej, 
zrównoważonego rozwoju

Doświadczenie zawodowe 
w obszarze finansów; preferowane 
doświadczenie w NGO. Kandydaci 
powinni mieć doświadczenie 
na stanowisku związanym 
z finansami na poziomie klubowym 
i dystryktalnym

Dwa stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

KOMITET DS. 
ROZWOJU 
FUNDUSZU

Doradzanie Zarządowi TRF 
w sprawach związanych 
z pozyskiwaniem funduszy

Rozległe doświadczenie 
w zakresie pozyskiwania funduszy. 
Członkowie Komitetu aktywnie 
wspierają Fundację

Trzy stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

KOMITET DS. 
INWESTYCJI

Nadzór nad zarządzaniem 
inwestycyjnym Rotary 
i implementacją planów 
inwestycyjnych

Doświadczenie w inwestowaniu, 
działalności fundacyjnej; 
preferowane doświadczenie 
w inwestycjach instytucjonalnych 

Jedno stanowisko 
(czteroletnia kadencja)

KOMITET DS. 
SZKOLEŃ

Doradzanie liderom 
w sprawach związanych 
z tworzeniem możliwości 
przeprowadzania szkoleń dla 
liderów i członków w Rotary

Doświadczenie w zakresie 
nauczania dorosłych w Rotary lub 
poza organizacją oraz w zakresie 
kształcenia zawodowego, 
e-learningu lub w zakresie 
realizacji szkoleń na poziomie 
klubu, dystryktu, strefy lub 
międzynarodowym

Trzy stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

KOMITET DS. 
OPINIOWANIA 
DZIAŁALNOŚCI 
OPERACYJNEJ

Doradza kierownictwu 
w zakresie skuteczności 
operacji, procedur 
administracyjnych 
i standardów postępowania. 
Służy jako doradczy Komitet 
ds. Wynagrodzeń dla 
Komitetu Wykonawczego 
Rady RI

Doświadczenie w zarządzaniu, 
rozwoju przywództwa lub 
zarządzaniu finansami oraz 
dogłębna znajomość działalności 
Rotary. Nominacje są ograniczone 
do byłych dyrektorów RI i byłych 
członków Zarządu TRF

Jedno stanowisko 
(sześcioletnia kadencja)

KOMITET DS. 
PLANOWANIA 
STRATEGICZNEGO

Doradzanie liderom 
w sprawach związanych 
z planem strategicznym

Rozległe doświadczenie w zakresie 
planowania długoterminowego, 
zarządzania finansami oraz 
działalności RI i TRF

Dwa stanowiska 
(czteroletnia kadencja)

KOMITET DS. 
TECHNOLOGII

Doradzanie liderom 
w zakresie usprawnień 
technologicznych, 
produktów oraz strategii, 
mających na celu 
zwiększenie zaangażowania 
członków

Doświadczenie w zakresie rozwoju 
technologicznego, bezpieczeństwa 
i ochrony danych, zarządzania 
produktowego i projektami oraz 
UX. Możliwe jest powołanie 
ekspertów spoza Rotary

Dwa stanowiska 
(trzyletnia kadencja)

OFERTY W KOMITETACH
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DZIĘKUJEMY ZA WSPIERANIE
THE ROTARY FOUNDATION
Wasze wsparcie wspiera niezwykłe projekty, które pozytywnie
wpływają na społeczności, zarówno te lokalne, jak i globalne.
Dziękujemy, że umożliwiacie nam czynić dobro!

CZYTAJ WIĘCEJ NA: my.rotary.org/annual-fund

KAŻDY
 ROTARIANIN
 KAŻDEGO
 ROKU
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Od 8 do 14 września kluby Rotary i Rotaract na 
całym świecie połączą się z klubami Kiwanis, 
Lions i Optimist przy wspólnych projektach 
poświęconych zdrowiu i dobrostanowi, walce 
z głodem oraz analfabetyzmem, edukacji 
i ochronie środowiska. Gdy działamy razem, 
nie ma siły, który mogłaby nas zatrzymać. 
Zacznijmy planować już dziś!

  �Weź udział w wydarzeniu na Facebooku 
„Celebrate Community 2024”.

  �Podziel się zdjęciami na mediach 
społecznościowych i użyj hastagu 
#CelebrateCommunity.

Jeśli potrzebujecie pomocy 
przy jednym z projektów lub 
skontaktowaniu się z lokalnym 
klubem służebnym innej organizacji 
albo jeśli macie pytania na temat 
Tygodnia Społeczności, napiszcie na 
rotary.service@rotary.org. 

Świętujmy Tydzień Społeczności

8-14 września 2024
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Czy wasz klub Rotary szuka sposobów na skuteczniejsze 
zaangażowanie swoich członków i wzbogacenie ich 
rotariańskiego doświadczenia?
Pomoże Wam Plan Działań.

Dowiedzcie się, jak zwiększyć
zaangażowanie członków na: 
rotary.org/actionplan  

Plan DZIAŁANIA ROTARY
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O wartościach jakie niesie za sobą 
Rotary, cechach prawdziwego 
Rotarianina, celach bieżącej 
kadencji, członkostwie 
i zakładaniu nowych klubów, 
wizji i budowaniu pozycji 
polskiego Rotary, roli Rotaractu 
i Interactu w rotariańskiej 
społeczności i o kobietach 
w Rotary, z Gubernator Krystyną 
Baj-Pawluk rozmawia Dorota 
Wcisła.

Jak się czujesz w roli Gubernator 
Dystryktu?
Czuję się niezwykle zaszczycona przyj-
mując symbol służby gubernatorskiej na 
kadencję 2024-25. Mam świadomość, że 
honor jaki mnie dziś spotyka wiąże się 
z ogromną odpowiedzialnością. Mam za-
miar kontynuować wcześniejsze inicjaty-
wy i projekty Dystryktu, ale planuję wpro-
wadzenie w życie kilku swoich autorskich 
pomysłów.
Kierując się zasadami Testu 4 pytań 
i mottem Rotary „Służba ponad korzyść 
własną”, chciałabym spełnić oczekiwania 
rotarian wobec mnie jako gubernatora. 
Zdaję sobie sprawę, że każda Rotarianka 
i każdy Rotarianin w naszym dystrykcie 
ma inne marzenia i plany. Z pewnością 
nie uda się zadowolić wszystkich, tym 
bardziej, że chcę wprowadzić trochę no-
wości i zmian. A nowe zawsze jest trudne, 
bo nieznane. Jestem otwarta na propozy-
cje i rozmowy, dyskusje i argumentacje. 
Czasem znajdziemy konsensus, a czasem 
każdy pozostanie przy swoim zdaniu, 
mam jednak przekonanie, że mogę liczyć 
na pomoc i radę, czasem może konstruk-
tywną krytykę, ale zawsze życzliwość 
i przyjazne wsparcie podczas realizacji 
zadań naszego Dystryktu.

Jakie są Twoje największe 
marzenia i aspiracje związane 
z Rotary? Czego sobie życzysz 
najbardziej w Twojej kadencji?
Moim pierwszym marzeniem związanym 
z Rotary, ponad 20 lat temu, było zna-
leźć się w tej szlachetnej organizacji i to 
marzenie spełniło się. Kolejne dotyczyło 
odznaki Paula Harrisa i taką otrzymałam 
kilka lat temu za pośrednictwem zaprzy-
jaźnionego klubu z Niemiec - RC Springe. 

To była wzruszająca niespodzianka.
Nawet nie marzyłam o służbie guberna-
torskiej, ale okazuje się, że swoimi działa-
niami zasłużyłam na ten zaszczyt.
Teraz chciałabym tak przeżyć ten rok, 
żeby zapisać się jako aktywna gubernator, 
który wniósł pozytywne zmiany do klu-
bów, Dystryktu i pamięci Rotarian. 

Co chciałabyś przekazać człon-
kom Rotary jako przesłanie na 
początku swojej kadencji?
Moje przesłanie do polskich Rotarian 
jest w dużej mierze oparte na przesłaniu 
Stephanie Urchick, Prezydent Rotary In-
ternational, która bardzo podkreśla wagę 
integracji i przynależności. Są to warun-
ki podstawowe do zjednoczenia się na 
wspólnych celach i bycia skutecznymi.
Świat się zmienia, a nasze kluby nie mogą 
sobie pozwolić na stanie w miejscu. Jed-
nak wprowadzane przez nas zmiany 
muszą być spójne i strategiczne. Tu do-
brym narzędziem może być Plan Dzia-
łania - może pomóc nam w realizacji wi-

zji i wprowadzeniu skutecznych zmian 
w klubach i Dystrykcie. 
Chciałabym zachęcić do zmian, stosow-
nie do zmieniającej się rzeczywistości, 
do zmian otoczenia, środowiska do no-
wych technologii. Nie rezygnujmy z tego 
co tradycyjnie dobre, ale postarajmy się 
zobaczyć pozytywne strony zmian. To po-
może zwiększyć liczbę klubów w naszym 
Dystrykcie i pozyskać nowych członków, 
a w ten sposób poszerzać nasz zasięg 
i zwielokrotniać efekty działań. Tak funk-
cjonuje Plan Działania. Miejmy na uwa-
dze także pracę na rzecz różnorodności, 
równości i włączenia społecznego, chcia-
łabym, aby DEI były normą, a nie progra-
mem do realizacji.
Zaangażowanie w dobro innych jest 
pierwszym krokiem do poszerzenia za-
sięgu naszego oddziaływania, a to z kolei 
pozwala nam szerzyć Pozytywny Pokój 
w tych niespokojnych czasach. Wszystkie 
kluby prowadzą projekty na rzecz pomocy 
Ukrainie i to jest bardzo cenne.
Myślimy o budowaniu pokoju jako jednym 
z naszych głównych priorytetów. Uczmy 
dbać o pokój, zapobiegać konfliktom i je 
kończyć. Jednym z najskuteczniejszych 
sposobów budowania pokoju są nasze 
Rotary Peace Fellowships, dzięki którym 
specjaliści od pokoju i rozwoju uczą się, 
jak zapobiegać konfliktom i je kończyć. 
Dbajmy o nasz pozytywny pokój we-
wnętrzny. Pomagajmy tym, u których 
ten wewnętrzny pokój jest zakłócony. 
Kontynuujmy projekty związane ze 
zdrowiem psychicznym dzieci i mło-
dzieży. Pamiętajmy, że ich zdrowie za-
leży od zdrowia – spokoju – równowagi 
wewnętrznej rodziny.

Hasło kadencji Prezydent Ste-
phanie Urchick brzmi „Magic of 
Rotary”. Jak powinniśmy je ro-
zumieć? Czy to znaczy, że będzie 
działa się magia?
Od pierwszego spotkania ze Stephanie 
w Manchasterze, a później w Orlando je-
stem pod wielkim wrażeniem jej osobo-
wości. Jej klimat - aura, energia i iskra, 
która z niej emanuje, są po prostu nie do 
odparcia. To niesamowita kobieta. Cieszę 
się, że zaistniała w moim życiu.
O tym, skąd wzięła się MAGIA ROTARY 
opowiedziała sama Stephanie podczas 

Rotary jednoczy ludzi 

Krystyna Baj-Pawluk z Prezydent Rotary 
International Jennifer Jones Fo
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swojego wystąpienia w Orlando:
„Wiele lat temu byłam na Dominikanie, 
pomagając przy montażu filtrów do wody. 
Dwóch młodych chłopców patrzyło, jak 
brudna woda wpływa do filtra z jednej 
strony i wypływa czysta z drugiej.
Nigdy nie zapomnę, kiedy po raz pierw-
szy zatrzymaliśmy przepływ wody. Jeden 
z chłopców chwycił mnie za rękaw i po-
wiedział: „Pokaż mi jeszcze raz magię”.
Oczywiście filtr wody nie był magiczny. 
Ciężko pracowaliśmy, aby przetransporto-
wać te filtry, zainstalować je i współpraco-
wać z odbiorcami w okolicy, aby je utrzy-
mać. Ale ci chłopcy wiedzieli, że łatwy 
dostęp do czystej wody odmieni ich życie. 
Wiedząc, że brałam mały udział w projek-
cie z pewnością zmienił moje życie.
I dlatego naszym corocznym tematem 
przewodnim jest Magia Rotary.”

Co zatem znaczy Magia Rotary 
dla nas – Rotarian?
Magia Rotary polega na integracji i przy-
należności, na wspólnym działaniu na 
rzecz innych, potrzebujących, na wpro-
wadzaniu zmian w taki sposób, aby 
zmieniać jakość życia we wszelkich jego 
aspektach i w dziedzinach działania Ro-

tary, na działaniach wielkich i małych, ale 
takich, które niosą zmianę na lepsze.

Rotary niesie za sobą wiele wspa-
niałych wartości. Które z nich są 
najbardziej istotne dla Ciebie?
Rotary jednoczy ludzi niezależnie od 
ich pochodzenia etnicznego, płci, wieku, 
orientacji seksualnej i tożsamości płcio-
wej, kultury, religii, statusu społecznego. 

Realizujemy zrównoważone projekty, 
których celem jest tworzenie trwałych 
zmian na świecie, budowanie trwałych 
relacji międzyludzkich, rozwiazywanie 
problemów społecznych przy wykorzy-
staniu swojego doświadczenia zawodo-
wego i dzięki zaangażowaniu osobistemu.
Dla mnie najważniejszą wartością jest 
szczerość i autentyczność w działaniu. 
Otwartość na sprawy i problemy innych 

DG Krystyna Baj-Pawluk 
ze Stephanie Urchick 
Prezydent Rotary 
International

DG Krystyna Baj-Pawluk z Prezydent Rotary International Stephanie Urchick podczas jej wizyty 
w Krakowie w maju 2024 roku. Krystyna przygotowała dla Stephanie niespodziankę - zdjęcia 
z Łosia koło Gorlic - miejsca urodzenia babci Stephanie Fo
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ludzi, chęć pomocy i empatia.
Te cechy pomagają nam nieść pomoc hu-
manitarną, promować wysokie normy 
etyczne w każdej dziedzinie i budować 
dobrą wolę, przyjaźń i pokój. 

Kiedy wstąpiłaś do Rotary i na 
czyje zaproszenie? 
Pierwszy kontakt z Rotary miał miejsce 
w maju 1998 roku, kiedy to poznałam 
gorzowskich Rotarian, ale także amery-
kańskich, którzy przyjechali tu w ramach 
projektu operacji oczu u pacjentów go-
rzowskiego szpitala. Moja rola polegała 
na tłumaczeniu rozmów i pokazaniu go-
ściom miasta. Wkrótce na zaproszenie 
amerykańskich lekarzy – Rotarian po-
leciałam do Wisconsin, USA. Wzięłam 
udział w spotkaniu Rotary Club Black 
River Falls jako gość specjalny i wygłosi-
łam mowę do ponad 50 amerykańskich 
Rotarian. 
Po kilkunastu latach, w maju 2016 roku, 
pracując w szkole jako nauczycielka 
języka angielskiego, zorganizowałam 
wydarzenie na kształt gali Oskaro-
wej i ufundowałam uczniom statuetki, 
a oni postanowili mnie nagrodzić „za ca-
łokształt”. Statuetki wykonała firma, 
której właściciel był członkiem klubu 
Rotary w Gorzowie. Wysłuchał opo-
wieści uczniów o szalonej nauczycielce 

i zaproponował mi członkostwo w klubie. 
W czerwcu 2016 roku zostałam przyjęta 
do klubu Rotary w Gorzowie Wielkopol-
skim jako pierwsza kobieta. 
Już w lipcu 2018 roku zostałam prezyden-
tem klubu. Zaczęłam działać także w Ko-
mitecie Wymiany Młodzieży. W kadencji 
2021-22 po raz kolejny zostałam prezy-
dentką w moim Klubie i podjęłam się or-
ganizacji Konferencji Dystryktu w Lub-
niewicach. W efekcie tych wszystkich 
wydarzeń i działań pojawił się pomysł 
na gubernatora z gorzowskiego klubu. 
Błyskawiczna ścieżka kariery… ogrom-
ne zaangażowanie, wiele pracy i szkoleń, 
kilometry podróży, setki pomysłów i pro-
jektów oraz konsekwentna ich realizacja. 
Jestem osobą zachłanną na życie i aktyw-
ny udział we wszystkim co dzieje się do-
okoła. Nie odpuszczam, lubię być w wirze 
wydarzeń.

Czy członkostwo w Rotary zmie-
niło Twoje życie?
Tak, zdecydowanie Rotary zmieniło 
i ciągle zmienia moje życie. Czyni je cie-
kawym, aktywnym ( jeszcze bardziej!), 
pozwala poznawać wspaniałych ludzi, za-
przyjaźniać się.  Rotary jest okazją do da-
wania, dzielenia się, okazywania dobrych 
uczuć i empatii, pozwala poznawać siebie 
i czasem siebie zaskoczyć. 

Jaka jest najważniejsza cecha, jaką 
powinien posiadać Rotarianin?
Myślę, że każdy prawdziwy Rotarianin 
odczuwa podobnie, wie co dobre, a co złe, 
jest szczery i autentyczny, patrzy optymi-
stycznie na świat, widząc, co należy zmie-
nić, komu należy pomóc i w jaki sposób.
Empatia, zaangażowanie i dobra wola, 
uczciwość zgodna z Testem 4 Pytań, 
a przede wszystkim stawianie dobrosta-
nu drugiego człowieka ponad korzyścią 
własną. 

Jaka jest Twoja wizja Rotary 
w Polsce w najbliższym roku? 
W moich marzeniach, a może bardziej 
planach jest, aby polskie Rotary, mając 
opinię bardzo dobrze funkcjonującej or-
ganizacji, stało się bardziej powszech-
ne, popularne, w dobrym znaczeniu tego 
słowa, Żeby nie miało etykietki „niezbyt 
dostępnej elity”, żeby ta opinia zmieniła 
się na „przyjazna, otwarta, skuteczna or-
ganizacja, z którą chętnie współpracują 
lokalne władze, instytucje, firmy przed-
siębiorcy i zwyczajni obywatele”.

Jakie są Twoje główne priorytety 
na nową kadencję? 
Głównym priorytetem jest dla mnie 
popularyzowanie idei Rotary w społe-
czeństwie poprzez spotkania, projekty 

Podpis do zdjęcia: Podczas Konferencji 
Dystryktu 2231 w Krakowie, ustępujący 
Gubernator Marek Wcisło przekazał służbę 
nowej Gubernator Krystynie Baj-Pawluk Fo
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i pokazywanie naszych działań w me-
diach. Widzę także szansę większej po-
pularyzacji Rotary poprzez współpracę 
z lokalnymi samorządami, instytucjami, 
fundacjami, organizacjami pozarządowy-
mi. Pokazujmy jak efektywnie potrafimy 
działać, zachęcajmy do wspólnych akcji 
przyjaciół, sąsiadów. Organizujmy pikni-
ki, festyny, strefy kibica, prezentujmy idee 
Rotary i przyciągajmy nowych członków. 

Jakie konkretne działania i ini-
cjatywy planujesz wdrożyć, aby 
zrealizować swoje wizje i priory-
tety? Jakie nowe projekty i pro-
gramy chciałabyś wprowadzić, 
aby zwiększyć wpływ Rotary na 
społeczność?
Już na początku swojej kadencji złoży-
łam wniosek do Ministerstwa Edukacji 
Narodowej o przyjęcie Rotary do udziału 
w pracach zespołu konsultacyjnego przy 
MEN. Myślę, że mamy wiele do powie-
dzenia w dziedzinach takich jak umiędzy-
narodowienie szkół, edukacja włączająca, 
edukacja ekologiczna, działania na rzecz 
zdrowia psychicznego dzieci, młodzieży 
i całych rodzin. 

Chciałabym, aby wzrosła liczba członków 
klubów Rotary i aby powstawały nowe 
kluby w naszym Dystrykcie, żebyśmy 
stali się silniejszą i bardziej sprawczą or-
ganizacją. Zapraszam do udziału w spo-
tkaniach online, które będą informowały 
i inspirowały do Tworzenia nowych klu-
bów, niekoniecznie w tradycyjnej formie. 
Może to będą klubu satelickie, nieduże 
powstające przy działających klubach, 
może kluby spotykające się online, ale 
aktywne, pełne pomysłów i realizujące 
ciekawe projekty, może kluby, które będą 
spotykać się tylko po to, aby wykonać ja-
kieś zadanie, może klubu wielopokolenio-
we, a może kluby ludzi mających wspólne 
hobby. Nie bójmy się zmian i nowości. Je-
stem pewna, że wyniknie z tego mnóstwo 
dobra.
Pamiętajmy o zaangażowaniu kobiet 
w działania Rotary. Potrafią być sprawcze 
i efektywne. 

Kolejne zadanie to aktywność członków 
klubów we wpłatach na Rotary Founda-
tion. To nasze wpłaty powodują, że znika-
ją ogniska polio, że realizowane są global 
granty na rzecz ofiar wojen i kataklizmów, 
że umożliwiana i wspierana jest edukacja 
dziewcząt w krajach rozwijających się. 
Zachęcam do udziału w seminariach Ro-
tary Foundation w Kielcach w dniach 11-

13 października. Seminaria będą w nowej 
formule i z pewnością zachęcą do apliko-
wania o nowe granty.

Proszę także wszystkie kluby naszego 
dystryktu, aby dokonały wpłaty na RF 
kwoty 120 euro lub jej wielokrotności 
z okazji 120. rocznicy powstania Rotary – 
23 lutego 2025 r.

Widzę także dużą potrzebę, aby nasza or-
ganizacja brała udział w sprawach waż-
nych dla społeczeństwa. Takimi są działa-
nia proekologiczne i prozdrowotne. 
Jeśli chodzi o ekologię to proponuję, 
aby jak największa liczba Rotarian wy-
brała formę elektroniczną magazynu 
Rotary Polska. Chrońmy drzewa, a co 
więcej sadźmy drzewa. Nie pozwalajmy 
zabetonować naszych miast.  Zachęcam 
także do kontynuacji i większego za-
sięgu projektu dla młodzieży „Ratujmy 
wodę – źródło życia”. Edukowanie dzieci, 
młodzieży i dorosłych na temat ochrony 
środowiska i oszczędzania żywności to 
ważne zadania. W tym ostatnim pomoże 
Rotaract oraz Fundacja Pogotium z pro-
jektem Pogotowia Żywnościowego. Kilka 
klubów jest już zaangażowanych. Warto 
rozszerzyć zasięg tego fantastycznego 
projektu. Czy wiecie, że w ciągu 6 lat, 
dzięki temu projektowi przekazano po-
trzebującym żywność wartości 10 milio-
nów złotych?
Pojawił się także pomysł Rejsu promem 
z Gdańska do Sztokholmu dla Rotarian 
z całego dystryktu. Podczas rejsu mogli-
byśmy porozmawiać o trudnych aspek-
tach ochrony wód Morza Bałtyckiego, ale 
także zwiedzić wspólnie Sztokholm. Wię-
cej szczegółów pojawi się wkrótce.  
Jest też nowa inicjatywa wydania bro-
szury Kalendarza badań zdrowego Rota-
rianina/zdrowej Rotarianki, przypomi-
nającego o badaniach profilaktycznych 
w różnych grupach wiekowych.
Namawiam też gorąco, uprawiajmy sport 
biorąc udział w turniejach sportowych 
w różnych dyscyplinach organizowa-
nych przez kluby (m.in. golf, strzelanie, 
kajakarstwo), ale przede wszystkim zgła-
szajcie swój akces do udziału w ROTARY 
CUP organizowanym 28 września 2024 
roku w Spale przez Rotary E-club Polonia 
International. Zawalczcie o Puchar Gu-
bernatora.
Mam także konkretne propozycje w spra-
wach dotyczących zdrowia psychicznego 
rodziny. Planowana jest kontynuacja pro-
jektu RC Zamość - seminarium na temat 
zdrowia psychicznego, a także szkoleń 

online dla rodziców i nauczycieli w ra-
mach projektów Fundacji Czepczyński – 
ABC Empatii i ABC Emocji oraz prewen-
cji psychologicznej dla najmłodszych, 
nazwanej „10 kroków empatii”. 
Moim zdaniem ważna jest także komu-
nikacja w dystrykcie. Planuję, aby w tej 
kadencji regularnie odbywały się szkole-
nia on-line. Ważna jest także prezentacja 
projektów klubowych w naszych rotariań-
skich mediach. Dlatego zachęcam abyście 
wysyłali swoje materiały do redakcji ma-
gazynu Rotary Polska i naszej strony in-
ternetowej rotary.org.pl. Stworzyłam tak-
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Krystyna Baj – Pawluk

Wykształcenie: magister ekonomii: 
ekonomika transportu Politechnika 
Szczecińska – Szczecin
nauczyciel dyplomowany języka angiel-
skiego
W Rotary: Członek Rotary International 
od czerwca 2016
Działa w klubie: RC Gorzów Wielko-
polski – Prezydent klubu w latach 2018-
2019 i 2021-2022
W Dystrykcie: Oficer ds. Konferencji 
Dystryktu 2231 w 2021 r. w Lubniewi-
cach
Rotary Foundation Recognition: Paul 
Harris Fellow 2021
Działalność w Komitecie Wymiany 
Młodzieży:
Korespondent: Ameryka Płn. od stycznia 
2022
Koordynator nauczania języka polskiego 
w Dystrykcie 2231 od 2021
Oficer wymiany młodzieży w RC Go-
rzów Wlkp. od 2016/17
Doradca studentów wymiany od 
2016/17
Lektor języka polskiego jako obcego od 
2016/17
Jak sama mówi: Rotary to dla mnie moż-
liwość zrealizowania marzeń, pomysłów 
i planów z korzyścią dla innych i radością 
dla siebie.
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że fanpage na Facebooku, aby być z Wami 
w kontakcie. Będą się tam znajdowały 
informacje, które chcę przekazać a tak-
że relacje z wizyt w Klubach Rotary oraz 
z udziału w uroczystościach związanych 
pełnieniem służby Gubernatora. 

Czy zgadzasz się ze stwierdze-
niem, że młodzież jest przyszło-
ścią naszego ruchu? Jak widzisz 
rolę Interactu i Rotaractu w rota-
riańskiej społeczności?
Członkowie Rotaractu i Interactu są dla 
„dorosłego” Rotary niezwykle ważną czę-
ścią naszej ogromnej rzeszy przyjaciół. To 
oni mają być kontynuacją, o której tak wie-
le mówi się teraz w Rotary. Kontynuacją, 
ale także okazją do nowego, do zmian, któ-
re uczynią Rotary bardziej nowoczesną, 
sprawną i efektywną organizacją. 
Mamy swoje tradycje i zwyczaje rota-
riańskie, mamy symbole i ceremoniały. 
Niektóre mogą wydawać się staromodne, 
ale poszanowanie tradycji to część kultu-
ry. Nie chcemy zasklepiać się w „starym”, 
chociaż „nowe” często budzi obawy. To 
„nowe” to członkowie Interactu i Rota-
ractu. Na ich przykładzie widzimy, że 
warto zmieniać się, ewoluować ku lepsze-
mu, szukać nowych rozwiązań, abyśmy 
byli atrakcyjną organizacją dla wszyst-

kich pokoleń. Wszak „Service Above Self ” 
to fundamentalne motto, zachęcające do 
bezinteresownego czynienia dobra, które 
wraz z Testem 4 Pytań stanowi zasadę, 
jaką możemy kierować się we wszystkich 
sytuacjach życiowych. Tak prosta, a jed-
nocześnie tak uniwersalna.
Zapraszajmy młodzież ze szkół, z uczel-
ni, młodych pracowników do korzysta-
nia z programów wymiany młodzieży, 
z projektów Peace Fellowship, RYLA czy 
NGSE, zapraszajmy do wspólnego działa-
nia na rzecz potrzebujących. Im większy 
zasięg oddziaływania, tym lepsze efekty.
Niezwykle ważne w tych czasach są 
sprawy zdrowia psychicznego dzieci 
i młodzieży, całych rodzin. Realizujemy 
projekty jako Rotarianie, ale to młodzież 
może pomóc diagnozować potrzeby, 
wskazywać kierunki i sugerować rozwią-
zania.
Myślę, że będąc częścią rodziny rotariań-
skiej i szanując tradycję, młodzi potrafią 
unowocześniać i pokazywać nowe hory-
zonty, prezentować nowe rozwiązania, 
nowe technologie i dzielić się swoją mło-
dzieńczą energią, jednocześnie czerpiąc 
wiedzę i doświadczenie od starszych. 
Zapraszam Interact i Rotaract do aktyw-
nej, partnerskiej współpracy, do kontynu-
acji swoich działań i wzajemnej inspiracji 

projektami pomiędzy Interactem, Rota-
ractem i Rotary.

Jak postrzegasz kobiety w Ro-
tary?
Nie wyobrażam sobie ruchu rotariańskie-
go bez udziału kobiet. To właśnie kobiety 
wnoszą do naszej organizacji wiele za-
angażowania i entuzjazmu. W pełni po-
dzielam pogląd Jennifer Jones, pierwszej 
w historii Rotary International kobiety, 
która została Prezydent naszej organiza-
cji, że należy zwiększać liczbę Rotarianek 
w naszej organizacji. również Stephanie 
Urchick, aktualna Prezydent RI mówi 
o ważkiej roli kobiet w Rotary.
Głosowanie Rady ds. Legislacji z 1989 r. 
w sprawie dopuszczenia kobiet do klubów 
Rotary na całym świecie pozostaje prze-
łomowym momentem w historii Rotary. 
Głosowanie poprzedziły trwające przez 
dziesięciolecia wysiłki mężczyzn i kobiet 
z całego świata Rotary, aby umożliwić 
przyjmowanie kobiet do klubów. Reak-
cja na tę decyzję była przytłaczająca: do 
czerwca 1990 roku liczba kobiet Rotarian 
wzrosła do ponad 20 000. W 2010 roku 
liczba kobiet zbliżała się do 200 000.
 
W Rotary International kobiety pełnią 
równorzędne role jak mężczyźni. Od 1989 
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Krystyna Baj - Pawluk wraz z mężem 
Jerzym, podczas Konwencji Rotary 
International w Hamburgu, w 2019 roku Fo
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roku, zaangażowanie kobiet stało się nie-
odzowną częścią organizacji. Kobiety 
w Rotary pełnią funkcje prezydentów 
klubów, gubernatorów dystryktów, a tak-
że są aktywne w komitetach i projektach 
humanitarnych. Ich wkład jest nieoce-
niony, a różnorodność perspektyw, jaką 
wniosły, wzbogaca działalność Rotary na 
całym świecie. 
Jesteśmy ludźmi czynu w Rotary, nie 
ma lepszego działania niż wzmocnienie 
pozycji kolejnych pokoleń kobiet. Naj-
cenniejszymi darami, jakie możemy za-
oferować kobietom, jest głos w sprawie 
ich własnej przyszłości, możliwość sa-
modzielnego wyboru i możliwość stania 
się liderami pozytywnych zmian w swo-
ich rodzinach i społecznościach. Rota-
ry może być do tego świetną inspiracją. 
W swojej kadencji planuję specjalne wy-
darzenie dla kobiet w Rotary, ale o tym 
niebawem.

Jak Twoim zdaniem należy bu-
dować pozycję polskiego Rotary 

w skali ogólnokrajowej?
Pozycję polskiego Rotary należy budować 
poprzez aktywne uczestnictwo w życiu 
społecznym, realizację wartościowych 
projektów, współpracę z innymi organi-
zacjami i promocję naszych działań w me-
diach. Na tym także zamierzam się skupić. 
Jak Rotary może skuteczniej współpra-
cować z innymi organizacjami pozarzą-
dowymi, biznesem i władzami lokalnymi?
Współpraca jest kluczem do sukcesu. Po-
winniśmy budować partnerstwa z innymi 
organizacjami, dzielić się wiedzą i do-
świadczeniem, a także wspólnie realizo-
wać projekty, które przynoszą korzyści 
społeczności.

Jak w kilku słowach zachęciłabyś 
osobę, która nic nie wie o Rotary, 
do zaangażowania się w działal-
ność w naszej organizacji?
Powiedziałabym: jeśli chcesz poznać 
ciekawych ludzi, zrobić coś dobrego dla 
innych i rozwijać swoje pasje? Rotary to 
miejsce dla Ciebie!

Razem możemy pomagać lokalnym spo-
łecznościom, działać na rzecz ochrony 
środowiska, promować zdrowie i rozwijać 
się. Dołącz do Rotary i zobacz, jak wiele 
możesz zdziałać! Razem możemy więcej. 
Pamiętaj, że każdy ma coś do zaofero-
wania i każdy gest pomocy ma znacze-
nie. Niezależnie od tego, czy jest to mała 
codzienna pomoc, czy zaangażowanie 
w większe projekty, twoje działania mają 
wpływ na świat wokół ciebie.

Bardzo dziękuję za rozmowę. 
Życzę powodzenia w realizacji 
wszystkich zamierzeń. Trzymam 
kciuki za Twoje sukcesy.

Znak zodiaku: Bliźnięta

Stan cywilny: mężatka – mąż 
Jerzy od 20 lat.

Hobby: podróże 
i fotografowanie.

Moje wady: nadmierna 
pracowitość (wg. Jerzego).

Moje zalety: empatia, 
bezpośredniość, łatwość 
odnajdowania się w nowym 
otoczeniu, poczucie humoru 
i dystans do siebie, umiejętność 
słuchania ludzi.

Najbardziej lubię: ludzi, pracę 
z młodzieżą, owoce mango.  

Najbardziej nie lubię: obłudy, 
fałszu, plotek, tzw. „gadania 
po próżnicy” i ciasnych 
pomieszczeń.

Jestem dumna z: mam 
wspaniałe córki i wnuki, mam 
fantastycznego męża, który 
mnie wspiera, wychowałam kilka 
pokoleń dobrych ludzi – moich 
uczniów, miałam wspaniałego 
ojca, który nauczył mnie 
szacunku do ludzi i empatii, 
jestem członkinią Rotary 
i dumnie nosze odznakę PHF.

Marzę o: locie szybowcem, 
kolejnej podróży do Toskanii.

Krystyna Baj Pawluk wraz z Past Gubernatorami 
Markiem Wcisło i Piotrem Jankowskim podczas 
jubileuszu 30-lecia RC Koszalin F
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Fabian Jarząb 
- DRR, RAC Warszawa 

Fabian jest studentem filologii angielskiej ze spe-
cjalizacją biznesu. Z Rotaractem związany od 4 lat, 
wcześniej dwukrotnie wiceprezydent oraz prezydent 
klubu RAC Warszawa. Planuje skupić się na nabyciu 
nowych członków oraz promowaniu równości i to-
lerancji wśród Rotaraktorów. Jego celem jest także 
zwiększenie widoczności Rotaractu w Polsce poprzez 
aktywne działania promocyjne i projekty społeczne.

Natalia Najka Sordyl 
- Vice-DRR, Country Representative, 

RAC Kraków Wawel 
Najka mieszka w Krakowie od 14 lat i jest członkiem 
RAC Kraków-Wawel. W Rotaract pełniła różne funk-
cje w zarządzie dystryktu 2231. W tym roku będzie 
jednocześnie vice-DRR i Country Representative. 
Jako prawnik korporacyjny planuje wspierać rozwój 
dystryktu, dbać o współpracę międzynarodową oraz 
promować integrację klubów. Prywatnie jest opie-
kunką pieska Boomera, miłośniczką górskich wycie-
czek i ćwiczeń na siłowni.

Klaudia Dryja 
- Vice-DRR, RAC Warszawa Chopin 

Klaudia dołączyła do Rotaractu ponad 4 lata temu, 
pełniąc funkcje na szczeblu klubowym i dystryk-
tu. Zawodowo jest prawnikiem specjalizującym się 
w prawie nowych technologii. Jako vice-DRR chce 
wzmocnić pozycję dystryktu i zintegrować kluby 
w Polsce. Skupi się także na wspieraniu rozwoju lide-
rów w klubach oraz zwiększaniu współpracy między 
różnymi dystryktami.

Weronika Forc 
- Sekretarz, RAC Kraków Wawel 

Weronika jest projektantem akustyki i byłą prezy-
dent RAC Kraków Wawel oraz koordynatorką Po-
land Trip. Od 1 lipca pełni rolę sekretarza dystryktu. 
Jej zadania obejmują zarządzanie dokumentacją, 
komunikację wewnętrzną i wsparcie administracyj-
ne dla zarządu oraz klubów. Będzie również wspie-
rać organizację wydarzeń i projektów na poziomie 
dystryktu.

Zarząd Rotaract Polska   w kadencji 2024-2025



Marta Pacuszka, Oficer ds. 
Poland Trip, RAC Warszawa

Jacek Świętochowski, Oficer ds. 
IT, RAC Warszawa Chopin

Amelia Synak, Oficer ds. 
Interactu, RAC Warszawa

Selin Esenol, Oficer ds. Wymiany, 
RAC Warszawa Chopin

Bartek Polewiak, Oficer ds. 
wizerunku, RAC Kraków Wawel

Paweł Śliwka, DRCH, 
RAC Warszawa Chopin, 

RC Warszawa Fryderyk Chopin

Jagoda Zmarz 
- Past DRR, Oficer do spraw Social Media, 

RAC Kraków Wawel 
Jagoda, członek Rotaract od prawie 10 lat, z doświad-
czeniem jako Sekretarz i DRR. W tym roku, oprócz 
wspierania zarządu jako Past-DRR, zajmie się rów-
nież rozwojem umiejętności w roli oficera ds. Social 
Media. Skupi się na zwiększaniu obecności Rotaractu 
w mediach społecznościowych, tworzeniu angażują-
cych treści oraz promowaniu działalności dystryktu 
i poszczególnych klubów.

Rafał Tondera 
- Skarbnik, RAC Warszawa, 

RC Warszawa Józefów 
Rafał działa w Rotary i Rotaract od 2018 roku. Za-
wodowo zajmuje się tłumaczeniami, marketingiem 
w branży real estate oraz konferansjerką. Jako skarb-
nik dystryktu planuje dalej rozwijać swoje umiejętno-
ści finansowe i dbać o zdrowe zarządzanie budżetem. 
Będzie również nadzorować przejrzystość finansową 
i wspierać kluby w zarządzaniu ich funduszami.

Zarząd Rotaract Polska   w kadencji 2024-2025
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Dnia 11-ego czerwca 2024 roku od-
szedł od nas Rafał „Rafcio” Pasieka. 

Śmierć zabrała go z naszego grona niespo-
dziewanie, w momencie, gdy ułożył sobie 
życie osobiste i zawodowe – wydawałoby 
się – tylko żyć. Rzadko spotyka się ludzi 
pokroju Rafała – życzliwy dla bliskich, 
zawsze gotowy nieść pomoc, potrafił zna-
leźć również czas na swoje ukochane hob-
by – wędkarstwo.
Płacze po Tobie Rafciu Polonia w dalekiej 
Kołomyi. To Ty zainicjowałeś organizację 
pomocy dla Rodaków; konwoje z żyw-
nością i odzieżą, wyposażenie Polskiej 
Szkoły Sobotniej. Siadałeś za kierownicą, 
zawsze na czele.
Wybuch wojny za naszą wschodnią gra-
nicą zmobilizował Ciebie do pomocy 
również broniącym się Ukraińcom. Ryzy-
kując zdrowiem i życiem, tworzyłeś kon-
takty do odbioru pomocy humanitarnej, 
osobiście biorąc udział w transportach.
Otrzymałeś najwyższe odznaczenie rota-
riańskie – Paula Harrisa – zasłużyłeś na to 
wyróżnienie jak mało kto. 
W kolejnej kadencji 2025/2026 miałeś 
przewodzić naszemu Klubowi – podjąłeś 
się tego zadania bez wahania.
Brakuje nam Ciebie. Pozostaniesz 
w naszej pamięci jako człowiek szlachet-
ny, empatyczny, uczciwy i godny zaufania 
Przyjaciel.
Wyrazy współczucia dla najbliższych.
Jerzy Liberadzki, RC Zamość

Pożegnanie śp. Rafała Pasieki

Jednym z najczęściej cytowanych na świecie sprawdzianów etyki w biznesie jest rotariański „Test 4 pytań”. Został 
stworzony przez rotarianina Herberta J. Taylora w 1932 r., kiedy poproszono go o zajęcie się stojącą na progu ban-
kructwa firmą Aluminium Company. Taylor poszukując sposobów ocalenia firmy, nakreślił kod etyczny, którym 
mieli posługiwać się wszyscy pracownicy zarówno w życiu zawodowym jak i prywatnym. Zastosowaniu tej pro-
stej filozofii firma zawdzięczała swe ocalenie. „Test 4 pytań” został formalnie przyjęty przez Rotary International 
w 1943 r., a jego autor został Prezydentem Rotary w kadencji 1954/1955.

W swojej istocie „Test 4 pytań” odnosi się do odpowiedzi dotyczących wszystkiego, co myślimy, mówimy i robimy:

1. Czy to jest prawda?

2. Czy to jest uczciwe wobec wszystkich zainteresowanych?

3. Czy to zbuduje dobrą wolę i przyjaźń?

4. Czy będzie korzystne dla wszystkich zainteresowanych?

Test 4 pytań



Rotary Polska  |  35

SŁOWNIK SKRÓTÓW

PH Paul Harris, założyciel 
Rotary
RIP Prezydent Rotary 
International
RIVP Vice Prezydent Rotary 
International
RIP Rep Przedstawiciel 
Prezydenta Rotary 
International
PRIP Były Prezydent Rotary
RID Dyrektor Rotary 
International 
RIDE Dyrektor Elekt Rotary 
International
PRID Były Dyrektor Rotary 
International
DG Gubernator Dystryktu
RPG Regionalny 
Przedstawiciel Gubernatora 
Dystryktu
VDG Wicegubernator
AG Zastępca Gubernatora
(w regionie)
DGE Gubernator Elekt
DGN Gubernator Nominat
DGND Gubernator 
Wyznaczony na Nominata
IPDG Gubernator Ubiegłej 
Kadencji
PDG Były Gubernator
P Prezydent
IPP Prezydent ubiegłej 
kadencji
PE Prezydent Elekt
PP Były Prezydent 
DT Trener Dystryktu
PETS Seminarium 
Szkoleniowe Prezydentów 
Elektów i Zarządów Klubów
The Rotary Foundation 
Fundacja Rotary
AF (Share System) 
Fundusz Roczny (system 
współdzielenia)
PF Fundusz Stały
DDF (Share System) 
Dystryktalny Fundusz Celowy 
(system współdzielenia)
GG Grant Globalny
DSG Uproszczony Grant 
Dystryktu
PHF Odznaka Paula Harrisa
EREY Każdy Rotarianin 
Każdego Roku (wnosi wpłaty 
do The Rotary Foundation)
DRR - Reprezentant Rotaractu 
w Dystrykcie
RAC Rotaract Klub
IAC Interact Klub 
ICC Komitet Międzykrajowy
RRFC Regionalny 
Koordynator Rotary 
Foundation
RYLA Akademia Rotary 
Szkolenia Młodych Liderów 
RYE Rotariańska Wymiana 
Młodzieży
YEO Oficer Wymiany 
Młodzieży w Dystrykcie
YEP Program Wymiany 
Młodzieży
LTEP Program Wymiany 
Długoterminowej
STEP Program Wymiany 
Krótkoterminowej 

KALENDARIUM WYDARZEŃ KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH
Data Miejsce Wydarzenie Organizator

LIPIEC 2024

7 Konstanciński Dom Kultury Koncert Charles Aznavour, z okazji 100-lecia 
urodzin RC Warszawa Konstancin

SIERPIEŃ 2024

9 Giżycko Międzynarodowy Obóz Żeglarski – Mazury 
2024 RC Giżycko

24 Filharmonia Śląska w Katowicach Koncert Charytatywny Rotary Dla Zdrowia 
Dzieci Ukrainy

Dystrykt 2231, RC 
Katowice, RC Zamość 

Ordynacki

31 Zamość XVIII Mistrzostwa Dystryktu 2231 w strzelaniu 
z broni sportowej RC Zamość

WRZESIEŃ 2024

7 Sopot VII Regaty Charytatywne RC Gdańsk Centrum

19-22 Malmö, Szwecja Action Summit Rotary International

20-22 Sopot
Szkolenie obowiązkowe Komitetu Wymiany 

Młodzieży oraz studentów wymiany 
(inbounds)

Komitet Wymiany 
Młodzieży

27 Zamość XXX-lecie RC Zamość RC Zamość

28 Centralny Ośrodek Sportu Rotary CUP w Spale Rotary E-club Poland 
International

PAŹDZIERNIK 2024

11-13 Kielce Seminaria Rotary Foundation  Dystrykt 2231

LUTY 2025

23 Polskie Kluby Rotary 120 rocznica powstania Rotary Dystrykt 2231

MARZEC 2025

14-16 Polska Seminaria szkoleniowe PETS Dystrykt 2231

CZERWIEC 2025

13-15 Pałac w Wąsowie Konferencja Dystryktu 2231 Dystrykt 2231

21-26 Calgary, Canada Rotary International Convention 2025 Rotary International

Rotary w liczbach 
Rotary Rotaract Interact Dystrykt 2231

Rotary
Dystrykt 2231

Rotaract

Członkowie Członkowie Członkowie Członkowie Członkowie

1 181 186 162 325 336 191 1655 92

Kluby Kluby Kluby Kluby Kluby

36 978 10 634 14 613 79 13

Stan na 22 lipca 2024 r.

|   AKTUALNOŚCI




